
1 

 

 
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

 

2016.gada 27.aprīlī                 Nr.7 

    

Sēde atklāta plkst. 15.00 

Norises vieta: Pils ielā 2, Smiltenē 

 

Piedalās  
Deputāti: G.Kukainis, A.Veldre, I.Ādamsons, A.Dudelis, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, 
I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis 

 

Nepiedalās deputāts K.Putrālis 

 

Piedalās darbinieki: izpilddirektors K.Lapiņš, Finanšu nodaļas vadītāja L.Trapane, Juridiskās 
nodaļas vadītājs M.Rungulis, juriste S.Mickeviča, personāla speciāliste J.Egle, Kancelejas 

nodaļas vadītāja D.Kaupe, Attīstības un plānošanas nodaļas vadītājs A.Lapiņš, Launkalnes 

pagasta pārvaldes vadītājs M.Lazdiņš, Smiltenes pilsētas Kultūras centra direktore 
I.Jēkabsone, Palsmanes pamatskolas direktore D.Pērle, Palsmanes pagasta pārvaldes vadītāja 
T.Podniece, Pašvaldības policijas priekšnieks N.Liepa, Saimnieciskās darbības nodaļas 
vadītāja I.Sausā, Bilskas pagasta pārvaldes vadītāja L.Karlsone 

Trīs pakalnu sākumskolas skolotājas L.Cīrule, V.Sokolova 

 

Mediji: “STV studija” - E.Ūdre 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs G.Kukainis 

Sēdi protokolē Kancelejas nodaļas vadītāja D.Kaupe  
 

Atklāti balsojot ar 13 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, I.Ādamsons, A.Dudelis, A.Lācis, 
G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis), 
pret nav, atturas nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

Apstiprināt domes sēdes darba kārtību: 

DARBA KĀRTĪBA: 
1. Par pašvaldības 2015. gada pārskata apstiprināšanu 

L.Trapane 

2. Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrību gada pārskatu izskatīšana: 
2.1. Par SIA “Līvena aptieka” 2015.gada pārskatu 

K.Lapiņš 

2.2. Par SIA “Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 2015.gada pārskatu 

G.Kukainis 

2.3. Par ilgtermiņa finanšu ieguldījumu vērtības samazinājumu 

L.Trapane 



2 

 

3. Par nekustamā īpašuma Daugavas ielā 7A ieguldīšanu SIA “Smiltenes NKUP” 
pamatkapitālā 

G.Kukainis 

4. Par Lokālplānojuma izstrādi Grundzāles pagasta Aumeisteros nekustamajam 

īpašumam "Šalkas" 

G.Kukainis, A.Lapiņš 

5. Par grozījumiem projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikumā nevalstiskajām 
organizācijām Smiltenes novadā 

G.Kukainis 

6. Par 2016.gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām 
Smiltenes novadā izsludināšanu 

G.Kukainis, A.Lapiņš 

7. Par projekta "Kartingu trases atjaunošana" sagatavošanu  un projekta īstenošanai 
nepieciešamo līdzfinansējumu  
G.Kukainis, I.Sausā 

8. Par projekta "Tērpu iegāde Palsmanes kultūras nama VPCK "Cīrulis"", 
sagatavošanu  un projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

G.Kukainis, T.Podniece 

9. Par projekta "Labiekārtošanas darbi Palsmanes pamatskolā", sagatavošanu  un 

projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu  
G.Kukainis, T.Podniece 

10. Par projekta „Grundzāles estrādes un tai pieguļošās teritorijas labiekārtošana” 
sagatavošanu  un projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

G.Kukainis, A.Zvejniece 

11. Par projekta „Tautas tērpu iegāde deju kolektīvam Rieda” sagatavošanu  un 

projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

G.Kukainis, A.Zvejniece 

12. Par projekta “Aktīvās atpūtas laukuma izveidošana Launkalnes ciemā” 
sagatavošanu  un projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

G.Kukainis, M.Lazdiņš 

13. Par projekta “Tautas tērpu iegāde Blomes jauniešu deju kolektīvam” sagatavošanu  

un projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

G.Kukainis, G.Bogdanovs 

14. Par projekta „Materiālu iegāde aktīvās atpūtas takas izveidei ap Bilskas ezeru” 
sagatavošanu un projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

L.Karlsone 

15. Par projekta "Tērpu iegāde Smiltenes pilsētas Kultūras centra senioru korim 
Mežābele" sagatavošanu  un projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

I.Jēkabsone 

16. Par projekta pieteikuma sagatavošanu Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes 
politikas valsts programmas 2016.gadam 2.1. apakšsadaļas „Atbalsts sociālās 
atstumtības riskam pakļauto jauniešu iesaistei neformālās izglītības aktivitātēs, 
sekmējot viņu līdzdalību sabiedriskajos procesos” ietvaros 

G.Kukainis, I.Vergina 

17. Par projektu “Sporto visa klase 2016/2017” 

A.Veldre   

18. Par galvojumu studējošā kredītam  
A.Veldre 

19. Par Kārtību valsts pārbaudes darbu organizēšanai un norisei pamata izglītības 
posmā Smiltenes novadā 

A.Veldre, G.Grigore 

20. Par lēmumu atcelšanu un vadlīniju izstrādāšanu 

A.Veldre 



3 

 

21. Par Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra izveidošanu 

G.Kukainis 

22. Par grozījumiem Kancelejas nodaļas nolikumā 

G.Kukainis 

23. Par grozījumiem Dzimtsarakstu nodaļas nolikumā 

G.Kukainis  

24. Par izmaiņām amata vienību sarakstā 

G.Kukainis, K.Lapiņš 

25. Par izsolēm: 
G.Kukainis, S.Mickeviča 

25.1. Par Smiltenes novada domes kustamās mantas - automašīnas Škoda FABIA 
izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles noteikumu 
apstiprināšanu 

25.2.  Par Smiltenes novada domes kustamās mantas - automašīnas Volvo S80 
izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles noteikumu 
apstiprināšanu 

26. Par ēkas “Brenkūzis” Blomes pagastā turpmāko izmantošanu 

G.Kukainis, G.Bogdanovs 

27. Par grozījumiem Smiltenes novada domes 28.10.2015. lēmumā Nr. 15, 20.§. “Par 
valsts nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosināšanu un nodošanu pašvaldības 
īpašumā 

G.Kukainis, N.Liepa 

28. Par grozījumiem Smiltenes novada domes 2016.gada 30.marta lēmumā Nr.5, 4.§. 
Par nekustamās īpašuma nodošanu patapinājumā sabiedriskā labuma organizācijai 
G.Kukainis 

29. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana  
G.Kukainis, A.Zunde 

29.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu: 
29.1.1. E.K. - par īpašumu “Bez adreses”, Bilskas pagastā 

29.1.2. E.K.– par īpašumu “Noras”, Bilskas pagastā 

29.1.3. Par īpašumu Ezera 4-5, Launkalnē 

29.1.4. Par nekustamā īpašuma „Ķauzeri”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu 

29.2. Par nekustamā īpašuma adresēm: 
29.2.1. Par nosaukuma maiņu “Bez adreses”, Bilskas pagasts 

29.3. Par ēku (būvju) īpašuma izveidošanu: 
29.3.1. SIA “Druva” – par ēku (būvju) īpašuma “Dzeņi”,  izveidošanu 

29.3.2. Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam “Pavārcepļi”, Palsmanes 
pagastā 

29.4. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu: 
29.4.1. Par īpašuma “Druvas Kalna-Dzeņi”, Bilskas pagastā sadalīšanu 

29.4.2. T.M. - par īpašuma Ceriņu iela 7, Blomes pagastā sadalīšanu 

29.4.3. S.L. – par īpašuma “Apukalni”, Brantu pagastā sadalīšanu 

29.4.4. P.T. – par īpašumu “Lauku Siliņi” un “Meža Siliņi”, Launkalnes pagastā 
apvienošanu 

29.4.5. Par īpašuma “Kaupi 2” Smiltenes pagastā sadalīšanu 

29.4.6. Par nekustamā īpašuma “Linteri”, Variņu pagastā sadalīšanu  
29.4.7. Par nekustamā īpašuma “Mežkaktiņi”, Blomes pagastā sadalīšanu  
29.4.8. Par nekustamā īpašuma “Strazdukalns”, Variņu pagastā sadalīšanu  
29.4.9. Par nekustamā īpašuma “Normandas”, Launkalnes pagastā sadalīšanu  
29.4.10. G.S. - Par nekustamā īpašuma “Zeķes”, Blomes pagastā sadalīšanu 

29.5. Par zemes lietošanas tiesību pārtraukšanu 

29.6. Par nekustamā īpašuma nomu: 



4 

 

29.6.1. V.P.- pārtraukt nomu Ezeru iela 5, Smiltene; 
29.6.2. A.S. – piešķirt nomā Ezera iela 6, Smiltene; 
29.6.3. I.S. – piešķirt nomā Kalnajaunzemji, tīrums”, Variņu pagasts; 
29.6.4. M.G. – piešķirt nomā Ezera iela 6, Smiltene; 
29.6.5. E.A. – piešķirt nomā  “Kamaldiņa 29”, Smiltenes pagasts; 
29.6.6. SIA “Palsmane” – piešķirt nomā “Veckļavaisi”, Palsmanes pagasts. 
29.6.7. ZS “Smaidas” – par nomas līguma termiņa pagarināšanu. 
29.6.8. Par Smiltenes novada domes lēmumu atcelšanu  
29.6.9. “Jaunbranti” par zemes vienības iznomāšanu, izskatīšana 

29.6.10. Par nekustamā īpašuma Audēju iela 20, Smiltenē nomu 

29.7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 
29.7.1. Par zemes ierīcības projekta “Kalnvējiņi”, Grundzāles pagastā apstiprināšanu 

29.7.2. Par zemes ierīcības projekta “Lejas Pulkši”, Bilskas pagastā apstiprināšanu 

29.7.3. Par zemes ierīcības projekta “Smiltenes Lauksaimniecības Tehnikums”, 
Smiltenes pagastā apstiprināšanu 

29.8. Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

29.9. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

30. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu 

31. Par dāvinājuma pieņemšanu 
G.Kukainis 

32. Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA “Smiltenes NKUP” 
G.Kukainis 

33. Par domes 2015. gada 30. decembra lēmuma (sēdes protokols Nr. 18, §.27.) 
atcelšanu 
G.Kukainis 

 

Sēdē ierodas K.Markss (15.10) 
 

1.§. 
Par pašvaldības 2015.gada pārskata apstiprināšanu 

Ziņo: G.Kukainis, L.Trapane 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu, likuma 

„Par budžetu un finanšu vadību” 4.pantu, 30.pantu, ievērojot Ministru kabineta 17.08.2010. 

noteikumus Nr.777 “Gada pārskatu sagatavošanas kārtība”, atklāti balsojot ar 14 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Veldre, I.Ādamsons, A.Dudelis, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, 
G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome 

N O L E M J : 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības 2015.gada pārskatu: 
1.1. bilances kopsumma pārskata perioda beigās EUR 43 943 167; 

1.2. pārskata gada budžeta izpildes rezultāts - EUR 874 894. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

2.§. 
Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrību gada pārskata izskatīšana 

Ziņo: G.Kukainis 

 

2.§.1. Par SIA „Līvena aptieka” 2015.gada pārskatu  
Smiltenes novada dome izskata SIA „Līvena aptieka” iesniegto 2015.gada pārskatu. 
Atbilstoši likumam kapitāla daļu turētāja pārstāvim, nosakot kapitālsabiedrībai dividendēs 

izmaksājamo peļņas daļu, ievēro: 



5 

 

1) kapitālsabiedrības mērķus un to īstenošanu; 
2) kapitālsabiedrības budžetu un tajā iekļauto peļņas prognozi; 
3) vidēja termiņa darbības stratēģijā iekļauto informāciju par plānoto sabiedrības 

budžetu nākamajiem gadiem, turpmākajiem kapitālsabiedrības attīstības un 
investīciju piesaistes virzieniem, finanšu ieguldījumiem un to avotiem un citiem 
pasākumiem, kas palielina kapitālsabiedrības vērtību un kapitāla turpmāko atdevi; 

4) nepieciešamību nodrošināt optimālu kapitāla struktūru (pašu kapitāla un aizņemtā 
kapitāla attiecību), sabalansējot finanšu riskus, kā arī izvērtējot kapitāla 
pietiekamības un atdeves rādītājus. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, likuma „Par 
budžetu un finanšu vadību” 4., 30. pantiem, Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 56. panta 2. daļu, ņemot vērā Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 19.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti 
balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, I.Ādamsons, A.Dudelis, A.Lācis, 
G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai SIA „Līvena aptieka” 2015.gada pārskatu ar šādiem rādītājiem: 
1.1. Bilances kopsumma 198 385,00 euro; 

1.2. Pārskata gada peļņa pēc nodokļiem 32 603,00 euro. 
2. SIA „Līvena aptieka” kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku sapulcē balsot par: 

2.1. SIA „Līvena aptieka” 2015.gada pārskata apstiprināšanu; 
2.2. izmaksājamo kapitālsabiedrības peļņas daļas izmaksu dalībniekam 32 603,00 

euro apmērā, ieskaitot to Smiltenes novada domes pamatbudžeta kontā ne vēlāk 
kā 6 (sešu) mēnešu laikā no kārtējās dalībnieku sapulces lēmuma par peļņas 
sadali pieņemšanas dienas. 

3. Par lēmuma 2. punkta izpildi atbild kapitāla daļu turētāja pārstāvis SIA „Līvena 
aptieka”- domes izpilddirektors Karlis Lapiņš. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

 

2.§. 
Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrību gada pārskata izskatīšana 

Ziņo: G.Kukainis 

 

2.§.2. Par SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 2015.gada pārskatu  
Smiltenes novada dome izskata SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” iesniegto 

2015.gada pārskatu. 
Atbilstoši likumam kapitāla daļu turētāja pārstāvim, nosakot kapitālsabiedrībai dividendēs 

izmaksājamo peļņas daļu, ievēro: 
1) kapitālsabiedrības mērķus un to īstenošanu; 
2) kapitālsabiedrības budžetu un tajā iekļauto peļņas prognozi; 
3) vidēja termiņa darbības stratēģijā iekļauto informāciju par plānoto sabiedrības 

budžetu nākamajiem gadiem, turpmākajiem kapitālsabiedrības attīstības un 
investīciju piesaistes virzieniem, finanšu ieguldījumiem un to avotiem un 
citiem pasākumiem, kas palielina kapitālsabiedrības vērtību un kapitāla 
turpmāko atdevi; 

4) nepieciešamību nodrošināt optimālu kapitāla struktūru (pašu kapitāla un 
aizņemtā kapitāla attiecību), sabalansējot finanšu riskus, kā arī izvērtējot 
kapitāla pietiekamības un atdeves rādītājus. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, likuma „Par 
budžetu un finanšu vadību” 4., 30.pantiem, Publiskas personas kapitāla daļu un 



6 

 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 56. panta 2. daļu, ņemot vērā Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 19.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti 
balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, I.Ādamsons, A.Dudelis, A.Lācis, 
G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Pieņemt zināšanai SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 2015.gada pārskatu ar 
šādiem rādītājiem: 
1.1. Bilances kopsumma EUR 3 636 066,00; 

1.2. Pārskata gada zaudējumi EUR 178 683,00. 

2. SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” kapitāla daļu turētāja pārstāvim dalībnieku 
sapulcē balsot par SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” 2015.gada pārskata 
apstiprināšanu. 

3. Par lēmuma 2. punkta izpildi atbild kapitāla daļu turētāja pārstāvis SIA „Sarkanā Krusta 
Smiltenes slimnīca” - domes priekšsēdētājs Gints Kukainis. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

 

2.§. 
Smiltenes novada pašvaldības kapitālsabiedrību gada pārskata izskatīšana 

Ziņo: G.Kukainis 

 

2.§.3. Par ilgtermiņa finanšu ieguldījumu vērtības samazinājumu 

Dome izskata Finanšu nodaļas sagatavoto priekšlikumu par ilgtermiņu finanšu 
ieguldījumu vērtības samazinājumu par 178 683 euro pēc stāvokļa uz 31.12.2015. 
radniecīgās kapitālsabiedrības – SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca”, kapitālā.  

Vērtības samazinājums jāveic, jo pēc SIA „Sarkanā Krusta Smiltenes slimnīca” bilances 
un peļņas un zaudējumu aprēķina uz 2015.gada 31.decembri pārskata gada nesegtie 
zaudējumi sastāda 178 683 euro.   

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 14. panta 
pirmās daļas 1. punkta, 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru Kabineta 17.08.2010. 

noteikumu Nr.777 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība" 1.,4. punktiem, Ministru Kabineta 
15.12.2009. noteikumu Nr.1486 "Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto grāmatvedības 
uzskaiti" 77. punktu, ņemot vērā Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. 
gada 19.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Veldre, I.Ādamsons, A.Dudelis, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, 

V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt ilgtermiņu finanšu ieguldījumu vērtības samazinājumu 178 683 euro apmērā 
pēc stāvokļa uz 31.12.2015. radniecīgās kapitālsabiedrības SIA „Sarkanā Krusta 
Smiltenes slimnīca” kapitālā.  

2. Par lēmuma izpildi atbild domes Finanšu nodaļa. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 



7 

 

 

3.§. 
Par nekustamā īpašuma ieguldīšanu SIA “Smiltenes NKUP” pamatkapitālā 

Ziņo: G.Kukainis 

 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1.punktam, pildot savas 
funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības dibināt kapitālsabiedrības, kā arī 
ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās. 

Viena no autonomām funkcijām atbilstoši likuma „Par pašvaldībām“ 15. panta pirmās 
daļas 9. punktu  ir sniegt palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

Dome 2016. gada 30. martā pieņēma lēmumu ar kuru uzdeva SIA “Smiltenes NKUP” 

veikt daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas projektēšanas un būvniecības darbus, ar mērķi 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nodrošināt dzīvokļus īres piedāvājumam šo uzdevumu 
veicot nekustamajā īpašumā Daugavas ielā 7A, Smiltenē, kas tiks ieguldīts SIA “Smiltenes 

NKUP” pamatkapitālā. 

 Dome, nodrošinot tās autonomo funkciju izpildi, veic SIA „Smiltenes NKUP” 
pamatkapitāla palielināšanu, izdarot tās pamatkapitālā ieguldījumu mantas līdzekļu veidā, 
ieguldot SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitālā Smiltenes novada domei piederošu 
nekustamo īpašumu – zemes gabalu ar platību 2361 kv.m. platībā un uz tā esošo nepabeigto 
ēku (kadastra apzīmējums 94150080808001) Daugavas ielā 7A, Smiltenē. Kas reģistrēts uz 
pašvaldības vārda Smiltenes pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.223.  

Pamatkapitāla palielināšanas mērķis ir pašvaldības autonomo funkciju atbilstoši likuma 
“Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9.punktam – sniegt pašvaldības palīdzību 
iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

Atbilstoši Komerclikuma 154.panta pirmajai un trešajai daļām mantisko ieguldījumu 
novērtē un atzinumu par to sniedz persona, kura iekļauta mantiskā ieguldījuma vērtētāju 
sarakstā, kam ir pienākums mantisko ieguldījumu novērtēt pēc attiecīgās lietas vai tiesības 
parastās vērtības. 

Nekustamā īpašuma novērtēšanu veikusi Uzņēmumu reģistra mantiskā ieguldījuma 
vērtētāju sarakstā iekļauta sertificēta vērtētāja – SIA “Arco Real iestate” 2016. gada 25. 

martā noteikusi vērtību 100 200 euro (viens simts tūkstoši divi simti euro).  
Līdzšinējais SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāls ir 1716243.00,00 euro (viens 

miljons septiņi simti sešpadsmit tūkstoši divi simti četrdesmit trīs euro) un tā apmaksa ir 

veikta pilnā apmērā.  
Pēc Smiltenes novada domes jauna ieguldījuma veikšanas mantas līdzekļu veidā 

100200,00 euro vērtībā  SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāls būs 1816443.00 euro (viens 

miljons astoņi  simti sešpadsmit tūkstoši četri simti četrdesmit trīs euro). Pamatkapitāls tiek 
palielināts esošajam dalībniekam veicot mantas ieguldījumu un izlaižot attiecīgu skaitu 
jaunas 100200 kapitāla daļas, kuru vienīgā īpašniece būs Smiltenes novada dome. 

Deputāti vienojoties atbalsta sagatavoto lēmuma projektu par pašvaldības 
kapitālsabiedrības - SIA „Smiltenes NKUP”, pamatkapitāla palielināšanu un grozījumiem 
Statūtos. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 
14. panta pirmās daļas 1. un 2. punktus, 15.panta pirmās daļas 1. un 2. punktus, 21.panta 

pirmās daļas 23. punktu, 77. panta otro daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. pantu, 
Publiskas personas  kapitāla daļām un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma ” 62. panta,  63. 
panta pirmās daļas 1. punkta,  Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 40. panta, 
Komerclikuma, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, I.Ādamsons, 
A.Dudelis, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

 

 

https://www.kadastrs.lv/buildings/4300028528?options%5Binline%5D=false&options%5Borigin%5D=building


8 

 

NOLEMJ: 

1. Palielināt SIA „Smiltenes NKUP” (vienotās reģistrācijas numurs 43903000435) 
pamatkapitālu, izdodot jaunas kapitāla daļas, pamatojoties uz vienīgā dalībnieka – 

Smiltenes novada domes, ieguldījumu Sabiedrības pamatkapitālā kopumā ieguldot 
mantu – nekustamo īpašumu adresi Daugavas ielā 7A, Smiltenē (kadastra numurs 9415 
008 0808), kas sastāv no zemes gabala 2361 kv.m. platībā un uz tā esošas nepabeigtas 
apbūves: dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 94150080808001) ar vērtību 
100200,00 euro (viens simts tūkstoši divi simti euro). 

2. Apstiprināt SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitāla palielināšanas noteikumus (lēmuma 
pielikumā), saskaņā ar ko Smiltenes novada dome iegulda SIA „Smiltenes NKUP” 
pamatkapitālā lēmuma 1. punktā minēto pašvaldības nekustamo īpašumu, palielinot 
SIA „Smiltenes NKUP” pamatkapitālu par 100200,00 euro (viens simts tūkstoši divi 
simti euro) un izdodot jaunas 100200 (viens simts tūkstoši divi simti) kapitāla daļas, 
kas visas piederēs Smiltenes novada domei. 

3. Pamatkapitāla palielināšanas mērķis atbilstoši lēmuma 1. pielikumā pievienotajiem 
pamatkapitāla palielināšanas notikumiem - pašvaldības autonomās funkcijas atbilstoši 
likuma „Par pašvaldībām“ 15. panta pirmās daļas 9. punktam - sniegt palīdzību 
iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā, izpildei. 

4. Pēc pamatkapitāla palielināšanas Sabiedrības pamatkapitāls ir 1816443.00 euro (viens 

miljons astoņi  simti sešpadsmit tūkstoši četri simti četrdesmit trīs euro), kas sastāv no 
1816443 (viens miljons astoņi  simti sešpadsmit tūkstoši četri simti četrdesmit trīs) 
kapitāla daļām. Vienas kapitāla daļas nominālvērtība ir 1,00 euro (viens euro).  

5. Grozīt SIA „Smiltenes NKUP” Statūtu 4. un 5. punktus un izteikt tos jaunā, sekojošā 
redakcijā:  
„…. 
4. Sabiedrības pamatkapitāls ir 1816443.00 euro.  

5. Sabiedrības pamatkapitāls ir sadalīts 1816443 kapitāla daļās. 
.….”. 

6. Apstiprināt grozījumus SIA „Smiltenes NKUP” Statūtos un SIA „Smiltenes NKUP” 
Statūtu jauno redakciju (lēmuma 2. pielikumā). 

7. Ar šī lēmuma izpildi saistītos izdevumus  apmaksāt no „Smiltenes NKUP”  līdzekļiem. 
8. SIA „Smiltenes NKUP” valdes loceklim Aigaram Vīvuliņam iesniegt un saņemt 

Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā grozījumus SIA „Smiltenes NKUP” 
pamatdokumentos. 

9. Par lēmuma izpildi kopumā atbild SIA „Smiltenes NKUP” valdes loceklis Aigars 
Vīvuliņš.  

10. Lēmuma izpildi kontrolēt kapitāla daļu turētāja pārstāvim - domes priekšsēdētājam 
Gintam Kukainim. 

11. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

4.§. 
Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu  

Zemes vienībai „Šalkas” (Kad. Nr. 9458 002 0011), zemes vienībai (Kad. Nr. 
94580020091) un daļai zemes vienības (Kad.Nr.94580020170) Grundzāles pagasta, 

Aumeisteros, Smiltenes novadā 

 

Jautājums izslēgts no domes sēdes darba kārtības. 
 



9 

 

 

5.§. 
Par grozījumiem projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikumā nevalstiskajām 

organizācijām Smiltenes novadā 

Ziņo: G.Kukainis, A.Lapiņš 

 

2016.gada 19.aprīļa Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas jautājumu 
pastāvīgās komitejas sēdē tika izskatīts Smiltenes novada domes projektu līdzfinansēšanas 
konkursa nevalstiskajām organizācijām komisijas ierosinājums sagatavot grozījumus 
2011.gada 31.martā apstiprinātajā Projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikumā 
nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā, kas precizētu nosacījumus par līdzfinansēto 
projektu izmaksām. Turpmāk vienam projektam līdzfinansējumu plānots piešķirt līdz 
1000,00 euro iepriekšējo 710,00 euro vietā, kā arī tiek izvirzīta prasība par atsevišķu projekta 
grāmatvedības uzskaiti. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas 
nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumus, nolikumus, 
instrukcijas), ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
19.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Veldre, I.Ādamsons, A.Dudelis, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, 
V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes 

novada dome 

NOLEMJ: 
1. Apstiprināt grozījumus Smiltenes novada domes 2011.gada 31.marta Projektu 

līdzfinansēšanas konkursa nolikumā nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā 
(pielikumā). 

2. Par nolikuma izpildi un ievērošanu atbild Smiltenes novada domes Projektu 
līdzfinansēšanas konkursa komisija. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

6.§. 
Par 2016.gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām 

organizācijām Smiltenes novadā izsludināšanu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Lapiņš 

 

 Pamatojoties uz Projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikumu nevalstiskajām 
organizācijām Smiltenes novadā, kas apstiprināts Smiltenes novada domes 2011. gada 
31.marta sēdē (protokols Nr.4, 8.§.), ņemot vērā, ka Smiltenes novada domes 2016.gada 
budžetā projektu konkursam plānota summa 6000,00 EUR un Smiltenes novada domes 

projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām komisijas 2016.gada 
19.aprīļa sēdes lēmumu, (protokols Nr.5), vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21. panta 1. 

daļas 24. punktu un saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam 

pasākumu 1.3.2.1. „Atbalsts Leader programmas un vietējo iniciatīvu projektu realizācijai, 
atklāti balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, I.Ādamsons, A.Dudelis, A.Lācis, 
G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izsludināt 2016.gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām 
Smiltenes novadā, un noteikt projektu pieteikumu iesniegumu termiņu līdz 2016.gada 

31.maijam, plkst. 17.00. 

2. Paziņojumu publicēt Smiltenes novada mājas lapā www.smiltene.lv, pašvaldības 
bezmaksas izdevumā „Smiltenes Novada Domes Vēstis” un laikrakstā „Ziemeļlatvija”. 

http://www.smiltene.lv/


10 

 

3. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Projektu līdzfinansēšanas konkursa 
komisijas priekšsēdētājs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

No sēdes iziet V.Tralla 

 

 

7.§. 
Par projekta "Kartingu trases atjaunošana" sagatavošanu  un projekta īstenošanai 

nepieciešamo līdzfinansējumu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Lapiņš 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.590 „Valsts 
un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju", likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta 6. un 10.punktu, biedrības „Abulas lauku partnerība” izsludināto 
atklāta konkursa projektu pieņemšanas 1. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.-
2020.gadam pasākuma 19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju”  ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 
ieviešanai, saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevumu  

3.3.3. „Attīstīt daudzfunkcionālo Tepera sporta un atpūtas kompleksu” un attīstības 
programmas investīciju plānā iekļauto projektu “Kartingu trases atjaunošana”, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 
19.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Veldre, I.Ādamsons, A.Dudelis, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, 
V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes 

novada dome  

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai „Abulas lauku partnerība” projektu „Kartingu 

trases atjaunošana” projektu konkursam pasākumā 19.2 “Darbību īstenošana 
saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”  ietvaros apstiprinātās 
SVVA Stratēģijas ieviešanai rīcībā 1.3. “Atpūtas un sporta kompleksa “Teperis” 
pārbūve” par kopējo summu 172 857,00 EUR (simtu septiņdesmit divi tūkstoši 
astoņi simti piecdesmit septiņi euro, 00 centi). 

2. Projektu īstenot sadarbībā ar biedrību “Tehniskais sporta veidu klubs 

“Smiltene””. 
3. Ja „Abulas lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests 

apstiprina projektu „Kartingu trases atjaunošana” par kopējo summu 172 857,00 

EUR (simtu septiņdesmit divi tūkstoši astoņi simti piecdesmit septiņi euro, 00 

centi), no kuras attiecināmās izmaksas ir 125 000,00 EUR (simtu divdesmit pieci 
tūkstoši euro, 00 centi), Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu 20% 
apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām jeb 25 000,00 EUR (divdesmit 
pieci tūkstoši euro, 00 centi) apmērā un sedz neattiecināmās izmaksas jeb 
47 857,00 EUR (četrdesmit septiņi tūkstoši astoņi simti piecdesmit septiņi euro, 

00 centi). 

4. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Attīstības un 
plānošanas nodaļas vadītājs A.Lapiņš. 

5. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2016.un 2017.gada budžetā. 
6. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

  

Sēdē atgriežas V.Tralla 

 

 



11 

 

8.§. 
Par projekta „Tērpu iegāde Palsmanes kultūras nama VPDK  “Cīrulis”” sagatavošanu 

un projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

Ziņo: G.Kukainis, T.Podniece 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.590 „Valsts 
un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju", likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta 5. punktu, biedrības „Abulas lauku partnerība” izsludināto atklāta 
konkursa projektu pieņemšanas 1. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 

pasākuma 19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju”  ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai  
un Smiltenes novada Palsmanes kultūras nama vadītājas Aijas Zeibotes 29.03.2016. 
iesniegumu „Par piedalīšanos projektā”, saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 
2012.-2018.gadam uzdevumu 2.3.3. „veicināt tradīciju saglabāšanu un pašdarbības attīstību” 
un pasākumu 2.3.3.1. „Folkloras kopu, teātru, koru, deju kolektīvu atbalsts”, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 
19.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Veldre, I.Ādamsons, A.Dudelis, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, 

V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes 

novada dome  

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai „Abulas lauku partnerība” projektu „Tērpu iegāde 
Palsmanes kultūras nama VPDK “Cīrulis ” projektu konkursam pasākumā 19.2 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
 ietvaros apstiprinātās SVVA Stratēģijas ieviešanai rīcībā 2.4. “Tērpu iegāde 
amatierkolektīviem un sporta kolektīviem”, par kopējo summu 1584,43 EUR (viens 

tūkstotis pieci simti astoņdesmit četri euro 43 centi). 
2. Ja „Abulas lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests 

apstiprina projektu „Tērpu iegāde Palsmanes kultūras nama VPDK  “Cīrulis” par 

kopējo summu 1584,43 EUR (viens tūkstotis pieci simti astoņdesmit četri euro 43 
centi), Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta 
attiecināmajām izmaksām jeb 158,44 EUR (viens simts piecdesmit astoņi euro, 44 

centi) apmērā un nodrošina projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu.  
3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes novada 

Palsmanes kultūras nama vadītāja Aija Zeibote. 
4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2017. gada budžetā. 
5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

 

9.§. 
Par projekta „Labiekārtošanas darbi Palsmanes pamatskolā” sagatavošanu un 

projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

Ziņo: G.Kukainis, T. Podniece  

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.590 „Valsts 
un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju", likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta 2. un 6.punktu, biedrības „Abulas lauku partnerība” izsludināto 
atklāta konkursa projektu pieņemšanas 1. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.-
2020.gadam pasākuma 19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju”  ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 
ieviešanai  un Smiltenes novada Palsmanes pamatskolas direktores Daces Pērles 11.04.2016. 



12 

 

iesniegumu, saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam 

uzdevumiem U3.3.6. „Uzlabot izglītības iestāžu infrastruktūru un aprīkojumu” un U.3.3.2. 
“Uzlabot un attīstīt sporta infrastruktūru un aprīkojumu” un pasākumu 3.3.2.2. „Aktīvās 
atpūtas un sporta laukumu atjaunošana/ izveide pagastu centros”, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 19.aprīļa 
atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, 

I.Ādamsons, A.Dudelis, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, 
I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai „Abulas lauku partnerība” projektu „ 

Labiekārtošanas darbi Palsmanes pamatskolā” projektu konkursam pasākumā 
19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
 ietvaros apstiprinātās SVVA Stratēģijas ieviešanai rīcībā Nr.2.1. “Vietējās teritorijas 
labiekārtošana pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai” par kopējo summu 
17628,62 EUR (septiņpadsmit tūkstoši seši simti divdesmit astoņi euro 62 centi). 

2. Ja „Abulas lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests 
apstiprina projektu „Labiekārtošanas darbi Palsmanes pamatskolā” par kopējo 
summu 17628,62 EUR (septiņpadsmit tūkstoši seši simti divdesmit astoņi euro, 62 

centi), Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta 
attiecināmajām izmaksām jeb 1762,86 EUR (tūkstotis septiņi simti sešdesmit divi 
euro, 86 centi) apmērā un nodrošina projekta īstenošanai nepieciešamo 
priekšfinansējumu.  

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes novada 
Palsmanes pamatskolas direktore Dace Pērle. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2017. gada budžetā. 
5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

 

10.§. 
Par projekta „Grundzāles estrādei piegulošās teritorijas labiekārtošana” sagatavošanu 

un projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zvejniece  

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.590 „Valsts 
un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju", likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta 2. un 5.punktu, biedrības „Lauku partnerība Ziemeļgauja” izsludināto 

atklāta konkursa projektu pieņemšanas 1. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.-
2020.gadam pasākuma 19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju”  ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 
ieviešanai un Smiltenes novada Grundzāles pagasta pārvaldes 2016.gada 19.aprīļa 
iesniegumu Nr.12/1-11 „Par piedalīšanos projektā “Grundzāles estrādei piegulošās teritorijas 
labiekārtošana” , saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam 

uzdevumu U3.3.1. “Atjaunot un izveidot tūrisma un aktīvās atpūtas infrastruktūru” un 
uzdevumu U3.3.5. “Uzlabot kultūras iestāžu infrastruktūru un tehnisko aprīkojumu”, ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. 
gada 19.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Veldre, I.Ādamsons, A.Dudelis, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, 
V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes 

novada dome  

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai „Lauku partnerība Ziemeļgauja” projektu „Grundzāles 
estrādei piegulošās teritorijas labiekārtošana”  projektu konkursam apakšpasākuma 



13 

 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
aktivitātei “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”, darbībai “Vietējās teritorijas, tostarp 
dabas un kultūras objektu, sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu pieejamību, kvalitāti 
un sasniedzamību” par kopējo summu EUR 38770,00 (trīsdesmit astoņi tūkstoši septiņi 
simti septiņdesmit  euro, 00 centi). 

2. Ja „Lauku partnerība Ziemeļgauja” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests 
apstiprina projektu „Grundzāles estrādei piegulošās teritorijas labiekārtošana” par 

kopējo summu EUR 38770,00 (trīsdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti septiņdesmit  euro, 

00 centi), no kuras attiecināmās izmaksas ir EUR 30 000,00 (trīsdesmit  tūkstoši euro, 00 

centi), Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta 

attiecināmajām izmaksām jeb EUR 3000,00 (trīs tūkstoši euro, 00 centi ) apmērā un sedz 
neattiecināmās izmaksas jeb EUR 8770,00 (astoņi tūkstoši septiņi simti septiņdesmit 
septiņi euro, 00 centi), kopā EUR 11770,00 (vienpadsmit tūkstoši septiņi simti 

septiņdesmit euro, 00 centi). 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes novada 
Grundzāles pagasta pārvaldes vadītāja A.Zvejniece. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2017. gada budžetā. 
5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

 

11.§. 
Par projekta „Tautas tērpu iegāde deju kolektīvam Rieda”, sagatavošanu un projekta 

īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zvejniece  

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.590 „Valsts 
un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju", likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta 5.punktu, biedrības „Lauku partnerība Ziemeļgauja” izsludināto 
atklāta konkursa projektu pieņemšanas 1. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.-
2020.gadam pasākuma 19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju”  ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 
ieviešanai un Smiltenes novada Grundzāles pagasta pārvaldes 2016.gada 19.aprīļa  
iesniegumu Nr.13/1-11 „Par piedalīšanos projektā „Tautas tērpu iegāde deju kolektīvam 
Rieda””, saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevumu 

U2.3.3.Veicināt tradīciju saglabāšanu un pašdarbības attīstību” un pasākumu 2.3.3.1. 
„Folkloras kopu, teātru, koru, deju kolektīvu atbalsts”, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 19.aprīļa atzinumu (sēdes 
protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, I.Ādamsons, 
A.Dudelis, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai „Lauku partnerība Ziemeļgauja” projektu 

„Tautas tērpu iegāde deju kolektīvam Rieda”, projektu konkursam 

apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” aktivitātei “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”, 
darbībai “sabiedrisko aktivitāšu (tostarp apmācību un interešu klubu, sociālās 
aprūpes vietu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu brīvā laika 
pavadīšanas veidu) dažādošanai” par kopējo summu EUR 4848,00 (četri 
tūkstoši astoņi simti četrdesmit astoņi euro, 00 centi). 

2. Ja „Lauku partnerība Ziemeļgauja” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta 
dienests apstiprina projektu „Tautas tērpu iegāde deju kolektīvam Rieda”, par 

kopējo summu EUR 4848,00 (četri tūkstoši astoņi simti četrdesmit astoņi 



14 

 

euro, 00 centi), Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu 10% apmērā 
no projekta attiecināmajām izmaksām jeb EUR 484,80 (četri simti 
astoņdesmit četri euro un 80 centi ) apmērā un nodrošina projekta īstenošanai 
nepieciešamo priekšfinansējumu.  

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes 
novada Grundzāles pagasta pārvaldes vadītāja A.Zvejniece. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2017. gada budžetā. 
5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

 

12.§. 
Par projekta “Aktīvās atpūtas laukuma izveidošana Launkalnes ciemā” sagatavošanu  

un projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

Ziņo: G.Kukainis, M.Lazdiņš 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.590 „Valsts 
un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju", likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta 2. un 6.punktu, biedrības „Abulas lauku partnerība” izsludināto 
atklāta konkursa projektu pieņemšanas 1. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.-
2020.gadam pasākuma 19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 
ieviešanai  un Smiltenes novada Launkalnes pagasta pārvaldes 15.04.2016. iesniegumu „Par 
piedalīšanos projektā”, saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-
2018.gadam uzdevumu 3.3.2. „Uzlabot un attīstīt sporta infrastruktūru un aprīkojumu” un 

pasākumu 3.3.2.2. „Aktīvās atpūtas un sporta laukumu atjaunošana/ izveide pagastu 
centros”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2016. gada 19.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 14 balsīm 
par (G.Kukainis, A.Veldre, I.Ādamsons, A.Dudelis, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, 
I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai „ Abulas lauku partnerība” projektu „ Aktīvās 
atpūtas laukuma izveidošana Launkalnes ciemā” projektu pasākumā 19.2 
“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” 
 ietvaros apstiprinātās SVVA Stratēģijas ieviešanai rīcībā Nr.2.3. “Sabiedrisko 
aktivitāšu dažādošana iedzīvotājiem” par kopējo summu 9987.64EUR(deviņi tūkstoši 
deviņi simti astoņdesmit septiņi eiro 64 centi).   

2. Ja „Abulas lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests 
apstiprina projektu „Aktīvās atpūtas laukuma izveidošana Launkalnes ciemā” par 

kopējo summu 9987.64EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti astoņdesmit septiņi eiro 64 
centi), Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta 
attiecināmajām izmaksām jeb 998.76EUR (deviņi simti deviņdesmit astoņi eiro, 76 

centi) apmērā un nodrošina projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu. 
3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes novada 

Launkalnes  pagasta pārvaldes vadītājas M.Lazdiņš. 
4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2017. gada budžetā. 
5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 



15 

 

 

13.§. 
Par projekta „Tautas tērpu iegāde deju kolektīvam Atspēriens” sagatavošanu un 

projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

Ziņo: G.Kukainis, G.Bogdanovs 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.590 

„Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā 
"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju", likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta 5.punktu, biedrības „Abulas lauku partnerība” izsludināto atklāta 
konkursa projektu pieņemšanas 1. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 

pasākuma 19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju”  ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai  
un Smiltenes novada Blomes pagasta pārvaldes 19.04.2016. iesniegumu „Par piedalīšanos 
projektā” Tautas tērpu iegāde deju kolektīvam “Atspēriens”, saskaņā ar Smiltenes novada 
attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevumu 2.3.3. „veicināt tradīciju saglabāšanu un 
pašdarbības attīstību” un pasākumu 2.3.3.1. „Folkloras kopu, teātru, koru, deju kolektīvu 
atbalsts”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2016.gada 19.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 14 balsīm 
par (G.Kukainis, A.Veldre, I.Ādamsons, A.Dudelis, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, 
I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis), pret - nav, 

atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai „Abulas lauku  partnerība” projektu „Tautas tērpu 
iegāde deju kolektīvam “Atspēriens”, konkursam pasākumā 19.2 “Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju”  ietvaros 

apstiprinātās SVVA Stratēģijas ieviešanai rīcībā 2.4. “Tērpu iegāde 
amatierkolektīviem un sporta kolektīviem”, par kopējo summu 3051.00 EUR (trīs 
tūkstoši piecdesmit viens euro 00 centi). 

2. Ja „Abulas lauku partnerības” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests 
apstiprina projektu „Tautas tērpu iegāde deju kolektīvam “Atspēriens” par kopējo 
summu 3051.00 EUR (trīs tūkstoši piecdesmit viens 00 centi), Smiltenes novada 

dome garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām jeb 

305.10 EUR (trīs simti piecdesmit pieci euro, 10 centi) apmērā un nodrošina projekta 
īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu. 

3.  Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes novada 
Blomes pagasta pārvaldes vadītājs G.Bogdanovs. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2017. gada budžetā. 
5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

 

14.§. 
Par projekta „Materiālu iegāde aktīvās atpūtas takas izveidei ap Bilskas ezeru” 

sagatavošanu un projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

Ziņo: G.Kukainis, L.Karlsone  

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.590 „Valsts 
un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju", likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta 2. un 6.punktu, biedrības „Abulas lauku partnerība” izsludināto 
atklāta konkursa projektu pieņemšanas 1. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.-
2020.gadam pasākuma 19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju”  ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 



16 

 

ieviešanai un Smiltenes novada Bilskas pagasta pārvaldes 20.04.2014. iesniegumu „Par 
piedalīšanos projektā”, saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas aktualizēto 
2012.-2018.gadam uzdevumu  U3.3.1. “Atjaunot un izveidot tūrisma un aktīvās atpūtas 
infrastruktūru”, un pasākumu atbalstīt sabiedrības iesaistīšanos vietējā dabas, pilsoniskās 
sabiedrības  un kultūras kapitāla stratēģiskas un ilgtspējīgas  attīstības iniciatīvās,  ņemot 
vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
2016.gada19.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 14 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Veldre, I.Ādamsons, A.Dudelis, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, 
G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis), pret - nav, atturas - nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai „Abulas lauku partnerība” projektu „Materiālu 
iegāde aktīvās atpūtas takas izveidošanai ap Bilskas ezeru” projektu konkursam 

pasākumā 19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju”  ietvaros apstiprinātās SVVA Stratēģijas ieviešanai rīcībā 2.1. “Vietējās 
teritorijas labiekārtošana pieejamībai, kvalitātei un sasniedzamībai” par kopējo 
summu 10000,00 EUR (desmit tūkstoši euro 00 centi). 

2. Ja „Abulas lauku parnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests 
apstiprina projektu „ Materiālu iegāde aktīvās atpūtas takas izveidošanai ap 
Bilskas ezeru”” par kopējo summu 10000,00 EUR (desmit tūkstoši euro 00 centi), 
Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta 
attiecināmajām izmaksām jeb 1000,00 EUR (viens tūkstotis euro, 00 centi) apmērā 
un nodrošina projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu. 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes novada 
Bilskas pagasta pārvaldes vadītāja L.Karlsone. 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2017. gada budžetā. 
5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

 

15.§. 
Par projekta "Tērpu iegāde Smiltenes pilsētas Kultūras centra senioru korim 

Mežābele" sagatavošanu  un projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 

Ziņo: G. Kukainis, I. Jēkabsone 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem Nr.590 

„Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā 
"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju", likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta 5.punktu, biedrības „Abulas lauku partnerība” izsludināto atklāta 
konkursa projektu pieņemšanas 1. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 

pasākuma 19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju”  ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai 
un ņemot vērā Smiltenes pilsētas Kultūras centra vadītāja Ilzes Jēkabsones priekšlikumu, 

saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevumu 2.3.3. 

„Veicināt tradīciju saglabāšanu un pašdarbības attīstību” un pasākumu 3.3.2.2. „Folkloras 
kopu, teātru, koru, deju kolektīvu atbalsts”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016.gada 19.aprīļa atzinumu (sēdes protokols 
Nr.5), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, I.Ādamsons, A.Dudelis, 
A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt biedrībai „Abulas lauku partnerība” projektu "Tērpu iegāde 
Smiltenes pilsētas Kultūras centra senioru korim Mežābele" projektu konkursam 

pasākumā 19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 



17 

 

stratēģiju”  ietvaros apstiprinātās SVVA Stratēģijas ieviešanai rīcībā 2.4. “Tērpu 
iegāde amatierkolektīviem un sporta kolektīviem”, par kopējo summu 2 000,00 EUR 

(divi tūkstoši eiro, 00 centi). 

2. Ja „Abulas lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests 
apstiprina projektu „Tērpu iegāde Smiltenes pilsētas Kultūras centra senioru korim 
Mežābele” par kopējo summu 2 000,00 EUR (divi tūkstoši eiro, 00 centi), Smiltenes 

novada dome garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta attiecināmajām 
izmaksām jeb 200,00 EUR (divi simti eiro, 00 centi) apmērā un nodrošina projekta 
īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu. 

3. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes pilsētas 
Kultūras centra vadītāja Ilze Jēkabsone 

4. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2017. gada budžetā. 
5. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

 

16.§.  

Par projekta pieteikuma sagatavošanu Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes 
politikas valsts programmas 2016.gadam 2.1. apakšsadaļas „Atbalsts sociālās 

atstumtības riskam pakļauto jauniešu iesaistei neformālās izglītības aktivitātēs, 
sekmējot viņu līdzdalību sabiedriskajos procesos” ietvaros 

Ziņo: G.Kukainis, I.Vergina 

 

Pamatojoties uz Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras izsludināto projektu 
konkursu „Atbalsts sociālās atstumtības riskam pakļauto jauniešu iesaistei neformālās 
izglītības aktivitātēs, sekmējot viņu līdzdalību sabiedriskajos procesos”, kas izsludināts, 
pamatojoties uz Izglītības un zinātnes ministrijas Jaunatnes politikas valsts programmas 
2016.gadam 2.1. apakšsadaļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 4.punktu un Smiltenes 
Centra vidusskolas direktores I.Verginas priekšlikumu, saskaņā ar Smiltenes novada domes 

2012.gada 29.martā apstiprināto Smiltenes novada jaunatnes politikas attīstības stratēģiju 
2012.-2018.gadam un ņemot vērā domes Finanšu jautājumu pastāvīgās komitejas 
19.04.2016. atzinumu (protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Veldre, I.Ādamsons, A.Dudelis, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, 
V.Tralla, I.Joksts, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes 

novada dome  

NOLEMJ: 

1. Piedalīties Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras izsludinātajā konkursā „Atbalsts 
sociālās atstumtības riskam pakļauto jauniešu iesaistei neformālās izglītības aktivitātēs, 
sekmējot viņu līdzdalību sabiedriskajos procesos”, sagatavojot un iesniedzot projekta 

„Platforma jauniešu iniciatīvām Smiltenē” iesniegumu par kopējo summu 1220,00 EUR. 

2. Ja Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra apstiprina projektu „Platforma jauniešu 
iniciatīvām Smiltenē” par kopējo summu 1220,00 EUR, no kurām projekta attiecināmās 
izmaksas ir 1220,00 EUR: 

2.1. Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra pēc līguma noslēgšanas veic avansa 
maksājumu 80% apmērā no projekta attiecināmajām izmaksām jeb 976,00 EUR. 

2.2. Smiltenes novada dome apņemas nodrošināt projekta īstenošanai nepieciešamo 
finansējumu 20% jeb 244,00 EUR apmērā, kas pēc projekta noslēguma pārskata 
apstiprināšanas tiks saņemts no Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras. 

3. Līdzekļu nodrošinājums projekta izpildei plānojams pašvaldības 2016. gada budžetā. 
4. Atbildīgais par projekta dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes Centra vidusskolas 

direktore I.Vergina. 

5. Lēmumu kontroli veikt domes izpilddirektoram. 
 

 



18 

 

17.§. 
Par projekta „Sporto visa klase” sagatavošanu un projekta īstenošanai nepieciešamo 

līdzfinansējumu 

Ziņo: A.Veldre  

 

Pamatojoties uz “Latvijas Olimpiskās komitejas skolu projekta “Sporto visa klase” 
pieteikšanās noteikumiem 3.klasēm 2016./2017. mācību gadam” un Smiltenes Trīs pakalnu 
sākumskolas sporta skolotājas Lailas Cīrules un 2.a klases audzinātājas Vijas Sokolovas 
iesniegumu par dalību šajā projektā, saskaņā  ar “Smiltenes novada attīstības programmas 
2012.-2018. gadam” virzienu 2.2.: “Atpazīstami sporta un aktīvās atpūtas pakalpojumi” 
uzdevumu  2.2.1. „Veicināt un popularizēt veselīgu dzīvesveidu” un pasākumu 2.2.3.2. 
„Sporta inventāra iegāde vispārizglītojošām skolām”, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Kultūras, izglītības un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 20.aprīļa atzinumu 
(sēdes protokols Nr. 4), atklāti balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, I.Ādamsons, 
A.Dudelis, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis), pret - nav, atturas - nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Sagatavot un iesniegt Smiltenes Trīs pakalnu sākumskolas pieteikumu dalībai 
Latvijas Olimpiskās komitejas skolu  projektā “Sporto visa klase par kopējo summu 
2394,06 (divi tūkstoši trīs simti deviņdesmit četri euro 6 centi). 

2. Atbildīgais par projekta iesnieguma dokumentācijas sagatavošanu Smiltenes novada 
domes Izglītības pārvaldes vadītāja Gunta Grigore . 

3. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt: 2016. gada budžetā 1301,00 
(viens tūkstotis trīs simti viens euro 00 centi) un 2017.gadā 1093,06 (viens tūkstotis 
deviņdesmit trīs euro 06 centi) 

4. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 
 

 

18.§. 
Par galvojumu studējošā kredītam 

Ziņo: A.Veldre 

 

M.Rungulis lūdz atlikt jautājuma izskatīšanu sakarā ar to, ka nav iesniegti visi nepieciešamie 
dokumenti lēmuma pieņemšanai. 
Dome nolemj atlikt jautājuma izskatīšanu uz nākamo domes sēdi. 

 

 

19.§. 
Par instrukciju “Kārtība vienotam mācību sasniegumu pārraudzības un vērtēšanas 

procesam pamatizglītības posmā Smiltenes novadā” 

Ziņo: A.Veldre, A.Miķe 

Debatēs piedalās: A.Veldre, I.Vergina, M.Rungulis, I.Ādamsons, A.Miķe, I.Joksts, 
A.Dudelis,  

 

Pamatojoties uz Smiltenes novada vispārizglītojošo skolu direktoru un skolotāju 
mācību priekšmetu metodisko apvienību vadītāju 2016. gada 19. aprīļa sanāksmes 
rezolūciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2016. gada 20.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr. 4), atklāti balsojot 
ar 4 balsīm par (I.Joksts, I.Raiskuma, I.Vergina, T.Zaļkalne), pret – 8 (G.Kukainis, A.Veldre, 

I.Ādamsons, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis) nav, atturas – 1 (A.Dudelis), Smiltenes novada dome  



19 

 

NOLEMJ: 

1. Nepieņemt sagatavoto lēmuma projektu par Smiltenes novada domes 2013. gada 

28.februāra instrukcijas “Kārtība vienotam mācību sasniegumu pārraudzības un 
vērtēšanas procesam pamatizglītības posmā Smiltenes novadā” darbības 
pārtraukšanu. 

2. Par šī lēmuma izpildi atbild Izglītības pārvaldes vadītāja G.Grigore. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

20.§. 
Par lēmumu atcelšanu un vadlīniju izstrādāšanu 

Ziņo: A.Veldre 

 

Debatēs piedalās: O.Putrālis, G.Kukainis, I.Joksts, M.Rungulis, A.Veldre  

O.Putrālis, pamatojoties uz likuma par pašvaldībām 30.pantu, ierosina jautājumu izslēgt no 
sēdes darba kārtības, jo ar lēmuma projektu nevarēja iepazīties 3 darbdienas iepriekš. 
G.Kukainis informē, ka jautājums tiek noņemts no šīs dienas domes sēdes darba kārtības. 

 

 

21.§. 
Par Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra darbības uzsākšanu 

Ziņo: G.Kukainis, K.Lapiņš, M.Rungulis 

 

Dome 2015. gada 30. jūnijā pieņēma lēmumu (sēdes protokols Nr.9., 13.§.), ar kuru 
nolēma izveidot Smiltenes novada domē Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas 
centru. 

Lai izpildītu iepriekšminēto lēmumu, dome ir noslēgusi sadarbības līgumus ar valsts 
iestādēm - Valsts zemes dienestu, Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūru, Valsts ieņēmumu 
dienestu, Nodarbinātības valsts aģentūru, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldi, Uzņēmumu 
reģistru, Lauku atbalsta dienestu, Valsts darba inspekciju par sadarbību iepriekšminēto valsts 
institūciju iedzīvotājiem sniegto pakalpojumu nodrošināšanā. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes 2015. gada 30. 

jūnija lēmumu “Par Valsts un pašvaldības vienotā klientu apkalpošanas centra izveidi 
Smiltenes novada pašvaldībā” (protokols Nr.9, 13.§.), domes 2016. gada 19. aprīļa Finanšu 
un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas atzinumu (sēdes protokols Nr.5) un vadoties no 
likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 6., 13., 23.punktiem, 41. panta pirmās 
daļas 2. punkta, atklāti balsojot ar 14 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, I.Ādamsons, 
A.Dudelis, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, 

I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome  

 

NOLEMJ: 

1. Izveidot Valsts un pašvaldības vienoto klientu apkalpošanas centru Dārza ielā 3, 
Smiltenē. 

2. Noteikt, ka Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs ir Smiltenes 
novada domes administrācijas struktūrvienība. 

3. Apstiprināt Valsts un pašvaldības vienotā Klientu apkalpošanas centra Nolikumu 
(pielikumā). 

4. Izveidot Smiltenes novada administrācijas amatu vienību sarakstā sadaļu 
“2.01.110.00 - Valsts un pašvaldības vienotais Klientu apkalpošanas centrs”. 

5. Izveidot Smiltenes novada administrācijas amatu vienību saraksta sadaļā 
“2.01.110.00 - Valsts un pašvaldības vienotais Klientu apkalpošanas centrs” amata 



20 

 

vienību „Klientu apkalpošanas centra vadītājs” (profesijas klasifikatora kodu 1219 

11) nosakot saimi Nr. 23 “Klientu apkalpošana”, saimes līmeni “IV” un mēnešalgas 
grupu “10” ar amata vienību skaitu „1”  un mēnešalgas likmi  „1064” EUR ar 
2016.gada 1.jūniju. 

6. Izveidot Smiltenes novada administrācijas amatu vienību saraksta sadaļā 
“2.01.110.00 - Klientu apkalpošanas centrs” amata vienības „Klientu apkalpošanas 
centra speciālists” (profesijas klasifikatora kodu 4222 07) nosakot saimi Nr. 23, 

“Klientu apkalpošana”, saimes līmeni “IIIA” un mēnešalgas grupu “8” ar amata 
vienību skaitu „2” un mēnešalgas likmi  „752” EUR ar 2016.gada 1.jūniju. 

7. Noteikt, ka Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs darbību uzsāk 
ar 2016. gada 1.jūliju. 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes  novada domes izpilddirektoram. 

 

no sēdes iziet I.Joksts 

 

 

22.§. 
Par Nolikuma Nr.7”Grozījumi Smiltenes novada domes 2009.gada 30.septembra 

Nolikumā „Kancelejas nodaļas nolikums”” 

apstiprināšanu 

Ziņo: G.Kukainis 

 

 Izskatot Smiltenes novada domes Kancelejas nodaļas vadītājas sagatavotos un 
iesniegtos nolikuma grozījumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41. panta pirmās 
daļas 2.punktu, kas nosaka, ka pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus un  
ņemot vērā Smiltenes novada Domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 
2016. gada 19.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5 ), atklāti balsojot  ar 13 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Veldre, I.Ādamsons, A.Dudelis, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, 
G.Mangale, V.Tralla, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, L.Karlsone), pret - nav, atturas – 

nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Nolikumu Nr.7 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2009. gada 30. 
septembra nolikumā “Kancelejas nodaļas nolikums”” (pielikumā). 
2. Par nolikuma izpildi un ievērošanu atbild Smiltenes novada Kancelejas nodaļas 
vadītāja D.Kaupe. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

23.§. 
Par Nolikuma Nr.8 ”Grozījumi Smiltenes novada domes 2009. gada 30. septembra 

 nolikumā “Smiltenes novada Dzimtsarakstu nodaļas nolikums”” apstiprināšanu 

Ziņo: G.Kukainis, D.Ērģele 

 

 Izskatot Smiltenes novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas sagatavotos un iesniegtos 
nolikuma grozījumus “Smiltenes novada Dzimtsarakstu nodaļas nolikums”, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2.punktu,  kas nosaka, ka pašvaldības 
dome pieņem iekšējos normatīvos aktus un  ņemot vērā Smiltenes novada Domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 19.aprīļa atzinumu ( sēdes protokols 
Nr.5), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, I.Ādamsons, A.Dudelis, 
A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, L.Karlsone), pret - nav, atturas – nav, 



21 

 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Nolikumu Nr.8 “Grozījumi Smiltenes novada domes 2009. gada 30. 
septembra nolikumā “Smiltenes novada Dzimtsarakstu nodaļas nolikums””. 
2. Par nolikuma izpildi un ievērošanu atbild Smiltenes novada Dzimtsarakstu nodaļas 
vadītāja D. Ērģele. 
3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

24.§. 
Par izmaiņām amatu vienību sarakstos 

Ziņo: G.Kukainis 

 

24.§.1. Par izmaiņām Smiltenes novada administrācijas amatu vienību sarakstā 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 
19.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr. 5), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Veldre, I.Ādamsons, A.Dudelis, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, 
V.Tralla, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, L.Karlsone), pret - nav, atturas – nav, 

NOLEMJ: 
1. Grozīt Smiltenes novada domes administrācijas amata vienību sadaļas “2.01.110.00 – 

Dzimtsarakstu nodaļa” amata vienību „Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja” (profesijas 

klasifikatora kodu 1213 23) mainot mēnešalgas likmi no „800” EUR uz “900” EUR 
sākot ar 2016.gada 1.jūliju. 

2. Izslēgt no Smiltenes novada domes administrācijas amata vienību sadaļas 
“2.01.110.00 – Kancelejas nodaļa” amata vienību „Dzīvesvietas deklarēšanas 
speciāliste” (profesijas klasifikatora kods 2422 36) sākot ar 2016.gada 30.jūniju. 

3. Izveidot Smiltenes novada domes administrācijas amata vienību sadaļā “2.01.110.00 
– Kancelejas nodaļa” amata vienību „Lietvede” (profesijas klasifikatora kods 3341 
04) ar mēnešalgas likmi “752” EUR sākot ar 2016.gada 1.jūliju. 

4. Grozīt Smiltenes novada domes administrācijas amata vienību sadaļas “2.01.110.00 – 

Kancelejas nodaļa” amata vienību „Sekretāre” (profesijas klasifikatora kodu 4120 
01) mainot mēnešalgas likmi no „681” EUR uz “752” EUR sākot ar 2016.gada 
1.jūliju. 

5. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes personāla speciālists un Finanšu 
nodaļa. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

25.§. 
Par izsolēm 

Ziņo: G.Kukainis, S.Mickeviča  
 

25.§.1. Par Smiltenes novada domes kustamās mantas - automašīnas Škoda FABIA 
izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra lēmumu Nr.2, 21.§.1. „ Par Smiltenes 
novada domes kustamās mantas - automašīnas Škoda FABIA atsavināšanu” atsavināšanai 
tika nodota vieglā automašīna Škoda FABIA ar valsts reģistrācijas Nr. FT 7134 un  šasijas 
Nr. TMBHJ46Y564571134. 

Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 
apstiprinātajiem izsoles noteikumiem, lai piedalītos izsolē, pretendentam līdz 2016.gada 



22 

 

30.martam plkst. 17:00 bija jāreģistrējas un jāiesniedz dokumenti. 
Neviena persona nereģistrējās un neiesniedza dokumentus, lai piedalītos vieglās automašīnas 
Škoda FABIA ar valsts reģistrācijas Nr. FT 7134 2016.gada 31.marta izsolē.  

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku 
personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē; citus mantas 
atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. Šī likuma 
6.panta otrā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome 
vai tās noteikta institūcija.  

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta otro daļu,  Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  
6.panta otro daļu, 9.panta pirmo daļu, 16.panta pirmo daļu, piemērojot 32.panta pirmās daļas 
1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Pašvaldības mantas 
novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 2016.gada 31.marta. priekšlikumu, ņemot 
vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 19.04.2016. atzinumu 
(sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot  ar 13 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, I.Ādamsons, 
A.Dudelis, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, L.Karlsone), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu vieglās automašīnas (vieglā pasažieru transportlīdzekļa) 
ŠKODA FABIA, 2006.izlaiduma gads, valsts reģistrācijas numura zīme FT 7134 un 
šasijas Nr. TMBHJ46Y564571134 (turpmāk arī – Transportlīdzeklis), 2016.gada 
31.marta izsoli. 

2. Atkārtoti nodot atsavināšanai vieglo automašīnu (vieglo pasažieru transportlīdzekli) 
ŠKODA FABIA, valsts reģistrācijas numura zīme FT 7134 un šasijas Nr. 
TMBHJ46Y564571134. 

3. Apstiprināt Transportlīdzekļa  sākumcenu 1687,27 euro (viens tūkstotis seši simti 
astoņdesmit septiņi euro un 27centi),  ieskaitot  PVN, kas ir par 20% mazāka nekā ar 
Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra lēmumu Nr.2, 21.§.1. apstiprinātā. 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Smiltenes 
novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, 
tajā skaitā apstiprina automašīnas atsavināšanas izsoles noteikumus. 

5. Pēc automašīnas atsavināšanas izslēgt Transportlīdzekli no Smiltenes novada domes 
uzskaites pamatlīdzekļiem. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, 
atsavināšanas un izsoles komisija. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes izpilddirektoram Kārlim 
Lapiņam. 

 

25.§.2. Par Smiltenes novada domes kustamās mantas - automašīnas Volvo S80 izsoles 

atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra lēmumu Nr.2, 21.§.2. „ Par Smiltenes 

novada domes kustamās mantas - automašīnas Volvo S80 atsavināšanu” atsavināšanai tika 
nodota vieglā automašīna Volvo S80 ar valsts reģistrācijas Nr. FD 9224 un  šasijas Nr. 
YV1TS65P921241448. 

Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

apstiprinātajiem izsoles noteikumiem, lai piedalītos izsolē, pretendentam līdz 2016.gada 
30.martam plkst. 17:00 bija jāreģistrējas un jāiesniedz dokumenti. 
Neviena persona nereģistrējās un neiesniedza dokumentus, lai piedalītos vieglās automašīnas 
Volvo S80 ar valsts reģistrācijas Nr. FD 9224 2016.gada 31.marta izsolē.  

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku 
personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē; citus mantas 



23 

 

atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. Šī likuma 
6.panta otrā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome 
vai tās noteikta institūcija.  

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta otro daļu,  Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  
6.panta otro daļu, 9.panta pirmo daļu, 16.panta pirmo daļu, piemērojot 32.panta pirmās daļas 
1.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Pašvaldības mantas 
novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 2016.gada 31.marta. priekšlikumu, ņemot 
vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 19.04.2016. atzinumu 
(sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot  ar 13 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, I.Ādamsons, 
A.Dudelis, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, O.Putrālis, L.Karlsone), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu vieglās automašīnas (vieglā pasažieru transportlīdzekļa) Volvo 
S80, 2001.izlaiduma gads, valsts reģistrācijas numura zīme FD 9224 un šasijas Nr. 
YV1TS65P921241448 (turpmāk arī – Transportlīdzeklis), 2016.gada 31.marta izsoli. 

2. Atkārtoti nodot atsavināšanai vieglo automašīnu (vieglo pasažieru transportlīdzekli) 
Volvo S80, valsts reģistrācijas numura zīme FD 9224 un šasijas Nr. 
YV1TS65P921241448. 

3. Apstiprināt Transportlīdzekļa  sākumcenu 1440,00 euro (viens tūkstotis četri simti 
četrdesmit euro un 00centi),  ieskaitot  PVN, kas ir par 20% mazāka nekā ar 
Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra lēmumu Nr.2, 21.§.2. apstiprinātā. 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Smiltenes 
novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, 
tajā skaitā apstiprina automašīnas atsavināšanas izsoles noteikumus. 

5. Pēc automašīnas atsavināšanas izslēgt Transportlīdzekli no Smiltenes novada domes 
uzskaites pamatlīdzekļiem. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, 
atsavināšanas un izsoles komisija. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes izpilddirektoram Kārlim 
Lapiņam. 

 

 

26.§. 
Par ēkas „Brenkūzis” Blomes pagastā turpmāko izmantošanu 

Ziņo: G.Kukainis 

 

Dome izskata Smiltenes novada būvvaldes apsekojumu par Smiltenes novada pašvaldības 
īpašumu “Brenkūzis”, Blomes pagasts, Smiltenes novads, kadastra Nr.9446003001, un 
sastādīja atzinumu par būves pārbaudi.  

Apsekojot īpašumu “Brenkūzis”, Blomes pagastā, Smiltenes novadā, atbilstoši 2014.gada 
19.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 144.punktu, 
tika konstatēts demolēšanas fakts, bēniņos izzāģēti statņu kopturi, ēkai izsisti logi un 

salauztas vairākas vērtnes, kā arī ēkas telpas piekrautas ar ugunsbīstamiem materiāliem.  
Ņemot vērā 2014.gada 19.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr.500 “Vispārīgie 
būvnoteikumi” 144.punktu, kas nosaka, ka būvinspektors, kontrolējot ekspluatācijā 
pieņemtas būves drošumu, veic vispārīgu vizuālo apskati, novērtē redzamos bojājumus un 
apskates rezultātus fiksē atzinumā un apskates rezultāti var būt par pamatu būves, tās daļas 
vai iebūvēto būvizstrādājumu detalizētai tehniskajai izpētei, Smiltenes novada domes 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016.gada 19. aprīļa atzinumu (sēdes 
protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 13 balsīm par (G.Kukainis, A.Veldre, I.Ādamsons, 



24 

 

A.Dudelis, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Vergina, 

T.Zaļkalne, O.Putrālis, L.Karlsone), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1.Aizliegt būves “Brenkūzis”, Blomes pagasts, Smiltenes novads, kadastra Nr.9446003001, 
ekspluatāciju līdz bīstamības novēršanai. 
2.Brīdināt pašvaldības īpašuma “Brenkūzis” iedzīvotājus par ēkas bīstamību. 
3. Smiltenes novada domes Sociālajam dienestam risināt mājas „Brenkūzis” iedzīvotāju 
dzīvokļu jautājumu. 
4.Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada izpilddirektoram. 
 

 

27.§. 
Par grozījumiem Smiltenes novada domes 2015.gada 28.oktobra sēdes lēmumā “Par 

valsts nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosināšanu un nodošanu pašvaldības 
īpašumā”  

Ziņo: G.Kukainis 

 

     Saskaņā ar Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, valsts 
nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas – pašvaldības, 
īpašumā. 
     Smiltenes novada domei saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 
42.panta pirmo daļu un likuma “Par pašvaldībām” 15.pantu, nekustamos īpašumus ir 
pienākums pēc to iegūšanas īpašumā izmantot pašvaldības funkciju īstenošanai un bez 
atlīdzības nodot tos valstij atpakaļ, ja tie vairs netiks izmantoti pašvaldības autonomās 
funkcijas īstenošanai. 
     Smiltenes novada dome 2015.gada 28.oktobra sēdē Nr. 15 protokola Nr.20 1.punktā 
nolēma ierosināt valsts nekustamā īpašuma Baznīcas laukumā 12, Smiltenē, Smiltenes 
novadā (kadastra Nr. 94150010523), kas reģistrēts uz valsts vārda Iekšlietu ministrijas 
personā, atsavināšanu un lūgt nodot to bez atlīdzības Smiltenes novada Pašvaldības policijas 
telpu iekārtošanai. 
     Lēmuma mērķis ir papildināt iepriekš minētās sēdes punktu ar vēl diviem nekustamiem 
īpašumiem (kadastra Nr. 94155010001 - atrodas adresē Baznīcas laukums 13, Smiltenē, 
Smiltenes novadā un kadastra Nr. 94155010501 - atrodas adresē Baznīcas laukums 11, 
Smiltenē, Smiltenes novadā). Abi nekustamie īpašumi (3 ēkas) pašlaik pieder Latvijas valstij 
(Iekšlietu ministrijai). 

Vadoties pēc iepriekš minētā un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 12.punktu, 21. panta pirmās daļas 19., 27.punktiem, Publiskas personas mantas 
atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 13 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Veldre, I.Ādamsons, A.Dudelis, A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, 

V.Tralla, I.Vergina, T.Zaļkalne, O.Putrālis, L.Karlsone), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome 

NOLEMJ: 

1. Papildināt Smiltenes novada domes 2015.gada 28.oktobra lēmumu Nr. 15, 20.§. Par 

valsts nekustamā īpašuma atsavināšanas ierosināšanu un nodošanu pašvaldības 
īpašumā 1.punktu ar diviem nekustamiem īpašumiem (kadastra Nr. 94155010001 un 
Nr.94155010501). 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

 

 

 

 



25 

 

28.§. 
Par grozījumiem domes 2016. gada 30. marta lēmumā “Par nekustamā īpašuma  

nodošanu patapinājumā sabiedriskā labuma organizācijai” (sēdes protokols Nr.5.,4.§.)  
Ziņo: G.Kukainis, M.Treijere 

Debatēs piedalās: K.Bremze, O.Putrālis, A.Veldre, I.Vergina, A.Dudelis, G.Mangale 

 

Dome izskata biedrības „Kultūrvēsturiskās vides saglabāšanas biedrība” (vienotās 
reģistrācijas Nr. 40008124402, juridiskā adrese: Zvirbuļu iela 17 - 59, Cēsis, Cēsu nov., LV-

4101), turpmāk – Biedrība, 2016. gada 19. aprīļa iesniegumu ar lūgumu veikt izmaiņas 
domes 2016. gada 30. marta lēmumā (sēdes protokols Nr.5.,4.§.) “Par nekustamās īpašuma 
nodošanu patapinājumā sabiedriskā labuma organizācijai”. Iesniegumā biedrība lūdz grozīt 
noslēdzamā patapinājuma līguma termiņu, grozītajā lēmumā norādot, ka „Brantu skola” tiek 
nodota bezatlīdzības nomā līdz 21.05.2023. un atsevišķā lēmuma punktā lūdz norādīt, ka 
gadu pēc līguma noslēgšanas līguma nosacījumi var tikt mainīti vai līgums var tikt 
vienpusīgi anulēts no Smiltenes novada domes puses, ja tiek konstatēts, ka KVSB nav 
pildījusi vai tikai daļēji pildījusi savus pienākumus un līgumā noteiktos veicamos darbus. Kā 
pamatojums lūgumam minēts, ka Biedrībai nozīmīgs potenciālais finansējuma avots Brantu 
skolas palīgēkas tehniskai sakārtošanai ir Abulas lauku partnerības projektu konkurss, kurā 
pieteikums jāiesniedz līdz 20.05.2016. Lai tajā kvalificētos, iesniedzējam (KVSB) 
jākvalificējas Ministru kabineta 2015. gada 13. oktobra noteikumu Nr.590 “Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" 43.3. punktam, kas 

nosaka, ka, ja nekustamo īpašumu, kurā paredzēts īstenot projektu un uzstādīt stacionāros 
pamatlīdzekļus, atbalsta pretendents nomā vai patapina, – nomas vai patapinājuma līguma 
kopiju (nomas vai patapinājuma līgums noslēgts vismaz uz septiņiem gadiem no projekta 
iesnieguma iesniegšanas dienas). 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2016. gada 19. aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5) un vadoties no 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punkta, otrās daļas 3. punkta, 15. panta 
pirmās daļas 5. punkta, likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanu” 5. panta otrās daļas 4.1 punkta, trešo, ceturto, piekto un sesto 
daļām,  

atklāti balsojot ar 12 balsīm pret (G.Kukainis, A.Veldre, I.Ādamsons, A.Dudelis, 
A.Lācis, G.Markss, K.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
O.Putrālis, L.Karlsone), par - nav, atturas - 2 (O.Putrālis, T.Zaļkalne), 
Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Nepieņemt sagatavoto lēmuma projektu par domes 2016. gada 30. marta lēmuma 
(sēdes protokols Nr.5.,4.§.) “Par nekustamās īpašuma nodošanu patapinājumā 
sabiedriskā labuma organizācijai” 4. punkta grozīšanu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

Sēdē tiek izsludināts pārtraukums 

 

Sēdē pēc pārtraukuma piedalās 11 deputāti (G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, 
A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.JOksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne) 
 

 

 

 

 

 

 



26 

 

29.§. 
Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 

29.§.1. Par zemes īpašumu atsavināšanu 

29.§.1.1. Par nekustamā īpašuma “Bez adreses”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
 Smiltenes novada dome izskata E.K., dzīvo (adrese), 2016. gada 31.marta iesniegumu 

par pašvaldībai piekrītoša zemes īpašuma „Bez adreses”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9444 002 0022, 21.4 ha platībā atsavināšanu.  
 Nekustamais īpašums „Bez adreses”, Bilskas pagastā sastāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9444 002 0136 21.4 ha platībā. Zemes vienībai nav veikta 
mērniecība un nav ierakstīta zemesgrāmatā. Zemes vienība nav apbūvēta un atradās E.K. 

pastāvīgā lietošanā. Iepriekš minētajam īpašumam tiek mainīts nosaukums uz “Noriņas”.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.04.2016. atzinumu un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, atklāti balsojot ar 11 
balsīm par (G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, 
G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma „Bez adreses”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā (pēc 
nosaukuma maiņas “Noriņas”), zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 002 

0136 21.4 ha platībā atsavināšanas procedūru. 
2. Uzdot Smiltenes novada domes Nekustamo īpašumu nodaļai veikt lēmuma 1. punktā 

minētā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā, novērtēšanu un sagatavot dokumentus 
īpašuma atsavināšanai. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

29.§.1. Par zemes īpašumu atsavināšanu 

29.§.1.2. Par nekustamā īpašuma “Noras”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
 Smiltenes novada dome izskata E.K., dzīvo (adrese), 2016. gada 31.marta iesniegumu 

par pašvaldībai piekrītoša zemes īpašuma „Noras”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9444 003 0157, 13.0 ha platībā atsavināšanu.  
 Nekustamais īpašums „Noras”, Bilskas pagastā sastāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9444 003 0157 13.0 ha platībā. Zemes vienība ir ierakstīta Valkas 
rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1000 
0053 9272. Zemes vienība atradās E.K. pastāvīgā lietošanā. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.04..2016. atzinumu un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, atklāti balsojot ar 11 
balsīm par (G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, 
G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

 



27 

 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma „Noras”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 003 0157 13.0 ha platībā atsavināšanas 
procedūru. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas 
un izsoles komisijai veikt lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un 
sagatavot dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja 
A.Zunde. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 

ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 
spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 

tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

29.§.1. Par zemes īpašumu atsavināšanu 

29.§.1.3. Par dzīvokļa īpašuma Ezera iela 4-5, Launkalnē, Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā atsavināšanu izsolē 

Atsavināmais dzīvokļa īpašums sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 34.9 m2
, 

kopīpašuma domājamās daļas 332/9298 no būves ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0164 
001 un kopīpašuma domājamās daļas 332/9298 no zemes ar kadastra apzīmējumu 9470 010 
0164.  

Nekustamais īpašums Ezera iela 4-5, Launkalnē ir ierakstīts Valkas rajona tiesas 
zemesgrāmatu nodaļas Launkalnes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.405 5 uz Smiltenes 
novada pašvaldības vārda. 

Ierosinājumu atsavināt dzīvokļa īpašumu iesniegusi Launkalnes pagasta pārvalde. 
Par dzīvokļa izīrēšanu nav noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums. 
Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā dzīvokļa īpašuma Ezera iela 4-

5, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 
2016.gada 22.februārī ir 3700 euro (trīs tūkstoši septiņi simti euro). Izdevumi par dzīvokļa 
īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā, tā novērtējumu un izsoles publikācijas izdevumi 
„Latvijas Vēstnesī” ir 300 euro (trīs simti euro).  

Domei minētais dzīvokļa īpašums nav nepieciešams tās autonomo funkciju veikšanai.  
Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 
slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, bet likuma „Par valsts un 
pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 2.daļa nosaka, ka 
pašvaldības manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku 
cenu. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.04.2016. atzinumu (sēdes protokols 
Nr.) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, atklāti 
balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, 
I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ:  

 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo dzīvokļa īpašumu Ezera iela 4-5, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā (kadastra numurs 9470 900 0318), kas sastāv no atsevišķa vienistabu dzīvokļa ar 
kopējo platību 34.9 m

2, kopīpašuma 332/9298 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas 



28 

 

(kadastra apzīmējums 9470 010 0164 001) un kopīpašuma domājamās daļas 332/9298 
no zemes ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0164.  

2. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Ezera iela 4-5, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā pirmās izsoles sākuma cenu – 4000 euro (četri tūkstoši euro).  

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma Ezera iela 4-5, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā izsoles noteikumus (pielikumā).  

4. Izsoles komisijai rīkot dzīvokļa īpašuma Ezera iela 4-5, Launkalnē, Launkalnes pagastā, 
Smiltenes novadā izsoli un iesniegt domei lēmuma projektu par izsoles rezultātu un 
izsoles izdevumu apstiprināšanu.  

5. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada domes pamatbudžetā.  
6. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

 

29.§.1. Par zemes īpašumu atsavināšanu 

29.§.1.4. Par nekustamā īpašuma „Ķauzeri”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  

 

Atsavināmais nekustamais īpašums „Ķauzeri”, kadastra numurs 9470 003 0015, sastāv 
no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0465  6.82 ha platībā. 

Ierosinājumu atsavināt nekustamo īpašumu „Ķauzeri”, Launkalnes pagastā iesniegusi 
Launkalnes pagasta pārvalde. Smiltenes novada pašvaldībai nekustamais īpašums „Ķauzeri”, 
Launkalnes pagastā nav nepieciešams tās autonomo funkciju veikšanai.  

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma „Ķauzeri”, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2016.gada 11aprīlī 
ir 7700 euro (septiņi tūkstoši septiņi simti euro).  

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas funkcijas, 
pašvaldībām noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 
slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, bet likuma „Par valsts un 
pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 2.daļa nosaka, ka 
pašvaldības manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku 
cenu. 

 Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 
lēmumu, nekustamā īpašuma „Ķauzeri”, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 9470 003 
0015, izsoles sākuma cena noteikta 9000 euro (deviņi tūkstoši euro). 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 19.aprīļa atzinumu 
(sēdes protokols Nr.), pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 
14.panta 1. daļas 2.punktu, 21. panta pirmās daļas 17.punktu, saskaņā ar Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likums 3.panta pirmās daļas pirmo punktu, 4.panta pirmo daļu, 5.panta 
pirmo daļu, 9.panta otro daļu, 36.panta trešo daļu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par 
(G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, 
V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ:  

 

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu „Ķauzeri”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 
(kadastra numurs 9470 003 0465), kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9470 003 0465  6.82 ha platībā.  

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Ķauzeri”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 
pirmās izsoles sākuma cenu 9000 euro (deviņi tūkstoši euro), nosakot, ka nekustamais 

īpašums tiek pārdots uz nomaksu, samaksu veicot divu gadu laikā no pirkuma līguma 
noslēgšanas dienas.  



29 

 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Ķauzeri”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 
izsoles noteikumus (pielikumā).  

4. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot nekustamā 
īpašuma „Ķauzeri”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā izsoli un iesniegt domei 
lēmuma projektu par izsoles rezultātu apstiprināšanu.  

5. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada domes pamatbudžetā.  
6. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

 

29.§.2. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

29.§.2.1. Par nosaukuma “Bez nosaukuma”, Bilskas pagastā maiņu 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nosaukuma maiņu Smiltenes novada 
pašvaldības piekritīgajai zemei “Bez nosaukuma”, kadastra numurs 9444 002 0022. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 19.04.2016.atzinumu, atklāti balsojot ar 
11 balsīm par (G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, 

G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome 

NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamajam īpašumam “Bez adreses”, kadastra numurs 9444 002 0022, 
kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 002 0136, 

nosaukumu no “Bez adreses” uz “Noriņas”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads. 
2.  Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 

mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

29.§.3.Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam 

29.§.3.1.Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam “Dzeņi”, Bilskas pagastā  
  Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Druva”, 
reģistrācijas Nr.43903000810, juridiskā adrese “Jaunvārpas”, Bilskas pagasts, Smiltenes 
novads, 2016.gada 4.aprīļa iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma “Dzeņi”, Bilskas pagastā, 
Smiltenē izveidošanu. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, atklāti balsojot 
ar 11 balsīm par (G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, 

G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome  

NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no SIA “Druva” piederošām 
ēkām, kuras atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0086, piešķirt 
nosaukumu “Dzeņi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads.  
 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

 

 

 

 



30 

 

29.§.3.Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam 

29.§.3.2.Par nosaukuma piešķiršanu ēku (būvju) īpašumam “Pavārcepļi”, Palsmanes 
pagastā  
  Smiltenes novada dome izskata L.B. pilnvarotās personas Ģ.L., dzīvo (adrese), 

2016.gada 19.aprīļa iesniegumu par ēku (būvju) īpašuma “Pavārcepļi”, Palsmanes pagastā, 
Smiltenē izveidošanu. Iesniegumam pievienota zvērinātas notāres Ainas Zvidriņas 
18.04.2016. izsniegta pilnvara, reģistra Nr.1027, un zvērinātas notāres Ainas Zvidriņas 
18.04.2016.izsniegta Mantojuma apliecība, reģistra Nr.1024. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 28.punktu, 46.1.punktu un 47.punktu, atklāti balsojot 
ar 11 balsīm par (G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, 
G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome,   

NOLEMJ: 

 1. Jaunizveidojamam ēku (būvju) īpašumam, kas sastāv no ēkām ar kadastra 
apzīmējumu 9474 001 0092 001, 9474 001 0092 002 un 9474 001 0092 003, piešķirt 
nosaukumu “Pavārcepļi”, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads.  
 2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

29.§.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu un apvienošanu 

29.§.4.1. Par nekustamā īpašuma “Druvas Kalna-Dzeņi”, Bilskas pagastā sadalīšanu un 
nosaukuma maiņu 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nosaukuma maiņu nekustamajam 
īpašumam “Druvas Kalna-Dzeņi”, Bilskas pagastā un pašvaldībai piekrītošās zemes vienības 
ar kadastra apzīmējums 9444 006 0099, sadalīšanu divās zemes vienībās. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.04.2016. atzinumu, atklāti balsojot ar 11 balsīm 
par (G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, 
V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Sadalīt nekustamā īpašuma “Druvas Kalna-Dzeņi”, kadastra numurs 9444 006 0196, 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0099 2(divās) zemes vienībās 
(pielikumā skice). 

2. Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības 0.1 ha platībā (skicē 
apzīmēta ar Nr.2) saglabāt nosaukumu “Druvas Kalna-Dzeņi”. Nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis – ar maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un 
maģistrālajiem naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens 
cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve 
(kods 1201).  

3. Nekustamajam īpašumam, kas sastāv no trīs zemes vienībām – zemes vienībai 
1.2559 ha platībā (skicē apzīmēta ar Nr.1), zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
9444 006 0086 1.4 ha platībā, un zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9444 006 
0196 0.6686 ha platībā mainīt nosaukumu no “Druvas Kalna-Dzeņi” uz “Dzeņi”, 
Bilskas pagasts, Smiltenes novads. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis zemes 
vienībām ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0086 un 9444 006 0196 – 

lauksaimnieciska rakstura uzņēmumu apbūve. Zemes vienības (skicē apzīmēta ar 



31 

 

Nr.1) nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

4. Zemes vienību platības var tikt precizētas, uzmērot zemes vienības dabā. 
5. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 

mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

29.§.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu un apvienošanu 

29.§.4.2. Par nekustamā īpašuma Ceriņu iela 7, Blomes pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata T.M., dzīvo (adrese), 2016.gada 6.aprīļa iesniegumu 
par nekustamā īpašuma Ceriņu iela 7, Blomes pagastā sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma Ceriņu iela 7, Blomes pagastā, kadastra numurs 9446 006 
0087, vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 006 0216  0.82 ha 
platībā un piešķirt nosaukumu „Pulleri”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.04.2016. atzinumu, atklāti balsojot ar 11 balsīm 
par (G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, 
V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut no Blomes pagasta nekustamā īpašuma Ceriņu iela 7, kadastra numurs 9446 
006 0087, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 006 0087 0.82 ha 
platībā un mainīt nosaukumu no Ceriņu iela 7 uz „Pulleri”, Blomes pagasts, 
Smiltenes novads, jo paredzēts pievienot esošajam īpašumam “Pulleri”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

29.§.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu un apvienošanu 

29.§.4.3. Par nekustamā īpašuma “Apukalni”, Brantu pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata S.L., dzīvo (adrese), 2016.gada 31.marta iesniegumu 

par nekustamā īpašuma “Apukalni”, Brantu pagastā sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma “Apukalni”, Brantu pagastā, kadastra numurs 9448 005 0057, 
vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9448 003 0293  6.29 ha platībā un 
piešķirt tai nosaukumu „Dreimaņi”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 

kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.04.2016. atzinumu, atklāti balsojot ar 11 balsīm 
par (G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, 
V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut no Brantu pagasta nekustamā īpašuma “Apukalni”, kadastra numurs 9448 005 
0057, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9448 003 0293  6.29 ha platībā 
un mainīt nosaukumu no “Apukalni” uz „Dreimaņi”, Brantu pagasts, Smiltenes 
novads, jo paredzēts pievienot esošajam īpašumam “Dreimaņi”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 



32 

 

 

 

29.§.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu un apvienošanu 

29.§.4.4. Par nekustamo īpašumu “Lauku Siliņi”, un “Meža Siliņi”, Launkalnes 
pagastā apvienošanu  
 Smiltenes novada dome izskata P.T., dzīvo (adrese), 2016.gada 8.aprīļa iesniegumu 
par nekustamo īpašumu “Lauku Siliņi”, un “Meža Siliņi”, Launkalnes pagastā apvienošanu. 
 Vēlas apvienot divus īpašumus “Lauku Siliņi”, un “Meža Siliņi” vienā īpašumā 
“Meža Siliņi”, Launkalnes pagastā. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.04.2016. atzinumu, atklāti balsojot ar 11 balsīm 
par (G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, 
V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut apvienot Launkalnes pagasta nekustamā īpašuma “Lauku Siliņi” zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 012 0049 un “Meža Siliņi” zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 9470 012 0046, vienā zemes vienībā, saglabājot īpašumā 
“Meža Siliņi”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads. Nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 
0101). 

2. Likvidēt īpašumu “Lauku Siliņi”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads.   
3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

29.§.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu un apvienošanu 

29.§.4.5. Par nekustamā īpašuma “Kaupi 2”, Smiltenes pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nekustamā īpašuma “Kaupi 2”, 
Smiltenes pagastā sadalīšanu, zemes īpašnieks Latvijas valsts Izglītības un zinātnes 
ministrijas personā.. Nekustamā īpašuma “Kaupi 2” sadalīšanai Izglītības un zinātnes 
ministrija ir pilnvarojusi Smiltenes novada domi, pilnvara Nr.01-26/92 no 26.06.2015. 

 No nekustamā īpašuma “Kaupi 2”, Smiltenes pagastā, kadastra numurs 9480 006 

0013, vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0013  0.8 ha 
platībā un piešķirt tai nosaukumu „Kaupu trase”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, 

K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, 
O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. No Smiltenes pagasta nekustamā īpašuma “Kaupi 2”, kadastra numurs 9480 006 
0013, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0013 0.8 ha platībā un 
mainīt nosaukumu no “Kaupi 2” uz „Kaupu trase”, Smiltenes pagasts, Smiltenes 
novads. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 



33 

 

29.§.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu un apvienošanu 

29.§.4.6. Par nekustamā īpašuma “Linteri”, Variņu pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata I.V., dzīvo (adrese), 2016.gada 21.aprīļa iesniegumu 
par nekustamā īpašuma “Linteri”, Variņu pagastā sadalīšanu.   
 Zemes sadalīšana nav pretrunā ar Variņu pagasta teritorijas plānojumu. 
 Vēlas sadalīt nekustamā īpašuma “Linteri”, Variņu pagastā, kadastra numurs 9490 
001 0033, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9490 001 0033 divās zemes vienībās un 
veidot divus īpašumus – “Linteri” un “Birznieki 1”, jo paredzēts pievienot esošajam 
īpašumam “Birznieki 1”.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 8.panta 3.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumiem Nr.288 
„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība pieņem 
administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, atklāti balsojot ar 11 balsīm par 
(G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, 
V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt Variņu pagasta nekustamā īpašuma “Linteri”, kadastra numurs 
9490 001 0033, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9490 001 0033 divās 
daļās.  

2. Noteikt, ka Variņu pagasta nekustamā īpašuma “Linteri” zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9490 001 0033 sadalīšanai jāizstrādā zemes ierīcības 
projekts (pielikumā skice). 

3. Zemes ierīcības projektā noteikt visus apgrūtinājumus un to platības. 
4. Nodrošināt piekļuvi jaunizveidotajiem zemesgabaliem. 
5. Zemes ierīcības projektā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 

ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 
spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

  

 

29.§.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu un apvienošanu 

29.§.4.7. Par nekustamā īpašuma “Mežkaktiņi”, Blomes pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata I.P., dzīvo (adrese) un G.S., dzīvo (adrese), 

2016.gada 21.aprīļa iesniegumu par nekustamā īpašuma “Mežkaktiņi”, Blomes pagastā 
sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma “Mežkaktiņi”, Blomes pagastā, kadastra numurs 9446 003 
0046, vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 001 0069  3.8 ha 
platībā un piešķirt tai nosaukumu „Smilgas”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, 

K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, 
O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut no Blomes pagasta nekustamā īpašuma “Mežkaktiņi”, kadastra numurs 
9446 003 0046, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 001 0069 3.8 
ha platībā un mainīt nosaukumu no “Mežkaktiņi” uz „Smilgas”, Blomes pagasts, 

Smiltenes novads. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā 
ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no 
spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 

tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 



34 

 

29.§.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu un apvienošanu 

29.§.4.8. Par nekustamā īpašuma “Strazdukalns”, Variņu pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata S.S., dzīvo (adrese), 2016.gada 21.aprīļa iesniegumu 
par nekustamā īpašuma “Strazdukalns”, Variņu pagastā sadalīšanu.   
 Zemes sadalīšana nav pretrunā ar Variņu pagasta teritorijas plānojumu. 
 Vēlas sadalīt nekustamā īpašuma “Strazdukalns”, Variņu pagastā, kadastra numurs 
9490 003 0016, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0016 divās daļās un ar 
kadastra apzīmējumu 9490 003 0017 divās daļās.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 8.panta 3.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumiem Nr.288 
„Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība pieņem 
administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, atklāti balsojot ar 11 balsīm par 

(G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, 
V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt Variņu pagasta nekustamā īpašuma “Strazdukalns”, kadastra numurs 

9490 003 0016, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0016 divās daļās un 
zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9490 003 0017 divās daļās.  

2. Noteikt, ka Variņu pagasta nekustamā īpašuma “Strazdukalns” zemes vienību ar 
kadastra apzīmējumu 9490 003 0016 un 9490 003 0017 sadalīšanai jāizstrādā zemes 
ierīcības projekts (pielikumā skice). 

3. Zemes ierīcības projektā noteikt visus apgrūtinājumus un to platības. 
4. Nodrošināt piekļuvi jaunizveidotajiem zemesgabaliem. 
5. Zemes ierīcības projektā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

  

 

29.§.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu un apvienošanu 

29.§.4.9. Par nekustamā īpašuma “Normandas”, Launkalnes pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata N.B., dzīvo (adrese), 2016.gada 25.aprīļa iesniegumu 
par nekustamā īpašuma “Normandas”, Launkalnes pagastā sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma “Normandas”, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 9470 
002 0183, vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 002 0183  3.14 ha 
platībā un piešķirt nosaukumu „Bāliņi”, jo paredzēts pievienot esošajam īpašumam “Bāliņi”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, 

K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, 
O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut no Launkalnes pagasta nekustamā īpašuma “Normandas”, kadastra numurs 
9470 002 0183, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 002 0183  3.14 
ha platībā un mainīt nosaukumu no “Normandas”, uz “Bāliņi”, Launkalnes pagasts, 
Smiltenes novads, jo paredzēts pievienot esošajam īpašumam “Bāliņi”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 



35 

 

29.§.4. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu. 
29.§.4.10. Par nekustamā īpašuma “Zeķes”, Blomes pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata G.S., dzīvo (adrese), 2016.gada 25.aprīļa iesniegumu 
par nekustamā īpašuma “Zeķes”, Blomes pagastā sadalīšanu.   
 No nekustamā īpašuma “Zeķes”, Blomes pagastā, kadastra numurs 9446 004 0002, 
vēlas atdalīt trīs zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9446 004 0080 13.7 ha, 9446 004 
0003 26.5 ha un 9446 004 0079 21.6 ha platībā un piešķirt nosaukumu „Cepurītes”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra 
datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, 

K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, 
O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut no Blomes pagasta nekustamā īpašuma “Zeķes”, kadastra numurs 9446 004 
0002, atdalīt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9446 004 0080 13.7 ha, 9446 
004 0003 26.5 ha un 9446 004 0079 21.6 ha platībā un mainīt nosaukumu no 
“Zeķes”, uz “Cepurītes”, Blomes pagasts, Smiltenes novads. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

  

29.§.5. Par zemes lietošanas tiesību pārtraukšanu 

  Smiltenes novada dome izskata Valsts zemes dienesta Vidzemes reģionālās nodaļas 
2016.gada 4.marta vēstuli par lietošanas tiesībām, kurā norāda, ka Kadastra informācijas 
sistēmā reģistrēts īpašums “Stūrīši”, Bilskas pagastā, lietotāja reģistrēta A.B. Valsts zemes 

dienesta rīcībā nav informācija, ka par zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 001 0197 
veiktas visas Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likuma 23.un 23.1pantā noteiktās zemes izpirkšanas procesa 
darbības zemes iegūšanai īpašumā par samaksu. Reģionālā nodaļa norāda, ka nav pieņēmusi 
lēmumu par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 001 0197  1.82 ha platībā 
piešķiršanu īpašumā par samaksu  
 Atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 
izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta pirmajā daļā noteiktajam, personai zemes 
lietošanas tiesības izbeidzas, ja līdz 2011.gada 30.decembrim nav noslēgusi zemes izpirkuma 
(pirkuma) līgumu ar valsts akciju sabiedrību „Latvijas Hipotēku un zemes banka”. 
 Personas, kurām pārtrauktas zemes lietošanas tiesības, saskaņā ar Valsts un 
pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 26.panta 
pirmo daļu iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo zemi. 
 Pamatojoties uz Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas 
pabeigšanas likuma 23., 23.1 un 26.pantu, likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma 
tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatā” 3.panta sesto daļu, atklāti balsojot ar 11 balsīm 
par (G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, 
V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1.  Pārtraukt A.B. zemes lietošanas tiesības uz pastāvīgā lietošanā piešķirto zemi 

“Stūrīši”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads. 
2.  Noteikt, ka zemes vienība “Stūrīši”, kadastra apzīmējums 9444 001 0197, 1.82 ha 

platībā ir piekritīga Smiltenes novada pašvaldībai. 
3.  Nekustamo īpašumu nodaļai slēgt lauku apvidus zemes nomas līgumu ar A.B. par 

īpašumu “Stūrīši”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads. 



36 

 

4.  Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. Saskaņā ar 
likumu „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 15.panta sesto daļu 
lēmumu viena mēneša laikā no tā paziņošanas var pārsūdzēt tiesā. 

 

29.§.6. Par zemes nomu 

29.§.6.1.Par nekustamā īpašuma Ezera iela 5, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata Vallijas Pētersones, dzīvo Gaujas ielā 4-4, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, 2016.gada 29.marta iesniegumu, kurā atsakās no zemes nomas tiesībām 
uz zemi Ezera iela 5, Smiltenē. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.04.2016. atzinumu 
(sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, 
A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret 
- nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 1. Pārtraukt zemes nomas tiesības Vallijai Pētersonei par zemes vienības Ezera iela 
5, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 010 0205  136 m2

 platībā. 
 2 Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

29.§.6. Par zemes nomu 

29.§.6.2.Par nekustamā īpašuma Ezera iela 6, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata A.S., dzīvo (adrese), 2016.gada 7.aprīļa iesniegumu 
par zemes nomu uz zemes vienības Ezera iela 6, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 010 

0301, daļu 336 m2
 platībā. A.S. vēlas nomāt zemes gabalu blakus savam esošajam. 

 Zemes vienība Ezera iela 6, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 010 0301 ir 
Smiltenes novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Valkas rajona tiesas Smiltenes pilsētas 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0027 6365. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.04.2016. atzinumu, 
atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, 
I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt A.S. zemes vienības Ezera iela 6, Smiltenē, daļu, kadastra apzīmējums 9415 010 
0301, 336 m

2 platībā mazdārziņam. 
2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2020. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 

5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 
noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

 



37 

 

29.§.6. Par zemes nomu 

29.§.6.3.Par nekustamā īpašuma “Kalnjaunzemji, tīrums”, Variņu pagastā nomu 

 Smiltenes novada dome izskata I.S., dzīvo (adrese), 2016.gada 5.aprīļa iesniegumu 
par zemes nomu uz zemes vienības “Kalnajaunzemji, tīrums”, Variņu pagastā, kadastra 
apzīmējums 9490 003 0263, daļu 0.185 ha platībā. I.S. lūdz pagarināt iepriekšējo nomas 
līgumu Nr.3/2014. 
 Zemes vienība “Kalnajaunzemji, tīrums”, Variņu pagastā ar kadastra apzīmējumu 
9490 003 0263 ir Smiltenes novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Valkas rajona tiesas 
Variņu pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0053 6297. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 

30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.04.2016. atzinumu, 
atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, 
I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt I.S. zemes vienības “Kalnjaunzemji, tīrums”, Variņu pagastā, daļu, kadastra 
apzīmējums 9490 003 0263, 0.185 ha platībā mazdārziņam. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2020. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

29.§.6. Par zemes nomu 

29.§.6.4.Par nekustamā īpašuma Ezera iela 6, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata M.G., dzīvo (adrese), 2016.gada 11.aprīļa 
iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienības Ezera iela 6, Smiltenē, kadastra apzīmējums 
9415 010 0301, daļu 420 m2

 platībā.  
 Zemes vienība Ezera iela 6, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 010 0301 ir 
Smiltenes novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Valkas rajona tiesas Smiltenes pilsētas 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0027 6365. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.04.2016. atzinumu, 
atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, 
G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt M.G. zemes vienības Ezera iela 6, Smiltenē, daļu, kadastra apzīmējums 9415 
010 0301, 420 m

2 platībā mazdārziņam. 
2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2020. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 



38 

 

5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 
noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

29.§.6. Par zemes nomu 

29.§.6.5.Par nekustamā īpašuma “Kamaldiņa 29”, Smiltenes pagastā nomu 

 Smiltenes novada dome izskata E.A., dzīvo (adrese), 2016.gada 12.aprīļa iesniegumu 
par zemes nomu uz zemes vienību “Kamaldiņa 29”, Smiltenes pagastā, kadastra apzīmējums 
9480 006 0142, daļu 420 m2

 platībā.  
 Zemes vienība “Kamaldiņa 29”, Smiltenes pagastā ar kadastra apzīmējumu 9480 006 
0142 ir Rezerves zemes fonda zeme. Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta pirmo 
daļu šo zemes gabalu valdītājs ir attiecīgā vietējā pašvaldība. Pašvaldībai ir tiesības iznomāt 
rezerves fonda zemes saskaņā ar publiskas personas zemes nomu. Likuma 17.panta otrā daļa 
nosaka, ka Nomas līgumā paredz vietējās pašvaldības tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja 
Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 
valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek iekļauts zemes konsolidācijas projektā. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.04.2016. atzinumu, 
atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, 
G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, 

atturas – nav,  Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt E.A. zemes vienību “Kamaldiņa 29”, Smiltenes pagastā, kadastra apzīmējums 
9480 006 0142, 0.06 ha

 platībā mazdārziņam. 
2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2020. Nomas līgumā paredzēt pašvaldības 

tiesības vienpusēji izbeigt līgumu, ja Ministru kabinets izdod rīkojumu par iznomātā 
zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā uz valsts vārda, ja iznomātais zemes gabals tiek 
iekļauts zemes konsolidācijas projektā. 

3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

29.§.6. Par zemes nomu 

29.§.6.6.Par nekustamā īpašuma “Veckļavaisi”, Palsmanes pagastā nomu 

 Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Palsmane”, 
reģistrācijas Nr.43903000717, juridiskā adrese “Kantora ēka”, Palsmane, Palsmanes pagasts, 

Smiltenes novads, 2016.gada 14.aprīļa iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienību 
“Veckļavaisi”, Palsmanes pagastā, kadastra apzīmējums 9474 006 0084, 0.6 ha platībā.  
 Zemes vienība “Veckļavaisi”, Palsmanes pagastā ar kadastra apzīmējumu 9474 006 
0084 ir Smiltenes novada pašvaldībai piekrītošā zeme. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes 



39 

 

novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.04.2016. atzinumu, 
atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, 
G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Palsmane” zemes vienību “Veckļavaisi”, 
Palsmanes pagastā, kadastra apzīmējums 9474 006 0084, 0.6 ha

 platībā lauksaimniecības 
produktu ražošanai. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2020. 
3. Līgums var tikt pārtraukts pirms termiņa, ja tiks sakārtotas uz zemes esošo ēku (būvju) 

īpašumtiesības. 
4. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
5. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
6. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

7. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
8. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

 

29.§.6. Par zemes nomu 

29.§.6.7.Par zemes nomas līgumu termiņu pagarināšanu 

 Smiltenes novada dome izskata zemnieku saimniecības “Smaidas”, reģistrācijas 
Nr.101028585, juridiskā adrese “Smaidas”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, 
2016.gada 15.aprīļa iesniegumu par zemes nomas līgumu Nr.3/2010 un 64/2013.termiņu 
pagarināšanu. Esošie nomas līgumi noslēgti līdz 2018.gada 19.aprīlim un 2018.gada 

31.decembrim. Lai startētu projektā, prasība ir, ka nomas līgumam jābūt noslēgtam vismaz 
uz 5 gadiem.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.04.2016. atzinumu, 
atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, 
G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, 

atturas – nav,  Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Pagarināt spēkā esošo zemes nomas līgumu Nr.3/2010 un 64/2013 termiņu līdz 
2021.gada 31.decembrim. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma termiņa 
pagarināšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

29.§.6. Par zemes nomu 

29.§.6.8.Par Smiltenes novada domes 2016.gada 30.marta lēmuma Nr.5,18.§.5.10. “Par 
nekustamā īpašuma “Bez adreses (Bērzzemnieki)”, Bilskas pagastā nomu” atcelšanu 

un nomas tiesību izsoli 
 Smiltenes novada dome izskata zemnieku saimniecības “Jaunbranti”, reģistrācijas 
Nr.44101036633, juridiskā adrese Jaunā iela 2-8, Bilskā, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 
2016.gada 31.marta iesniegumu par Smiltenes novada domes 2016.gada 30.marta lēmuma 
Nr.5,18.§.5.10. “Par nekustamā īpašuma “Bez adreses (Bērzzemnieki)”, Bilskas pagastā 
nomu” atcelšanu.   



40 

 

Saskaņā ar Smiltenes novada domes saistošajiem noteikumiem “Par neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā” 2.4 punktu noteikts, ka 
neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksa zemesgabaliem, kuru galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība ir 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā, 
bet ne mazāk kā 20 euro/ha. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.04.2016. atzinumu, 
atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, 
G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, 

atturas – nav,  Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Atcelt Smiltenes novada domes 2016.gada 30.marta lēmumu Nr.5,18.§.5.10. “Par 
nekustamā īpašuma “Bez adreses (Bērzzemnieki)”, Bilskas pagastā nomu”. 

2. Rīkot nekustamā īpašuma “Bez adreses (Bērzzemnieki)”, Bilskas pagastā zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0076, daļas 19.0 ha platībā nomas tiesību 
izsoli (pēc nosaukuma maiņas “Āpsīši”). Nomas līguma termiņu noteikt 5 (pieci) 
gadi. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Āpsīši”, Bilskas pagastā nomas tiesību izsoles 
sākumcenu 380.00 euro gadā bez pievienotās vērtības nodokļa. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Āpsīši”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā izsoles 
noteikumus (pielikumā).  

5. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai trīs mēnešu laikā 
rīkot nekustamā īpašuma „Āpsīši”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā nomas tiesību 
izsoli un iesniegt domei lēmuma projektu par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

29.§.6. Par zemes nomu 

29.§.6.9.Par nekustamā īpašuma “Jaunkrieviņi”, Bilskas pagastā nomu 

 Smiltenes novada dome izskata zemnieku saimniecības “Jaunbranti”, reģistrācijas 
Nr.44101036633, juridiskā adrese Jaunā iela 2-2, Bilskā, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, 
2016.gada 5.aprīļa iesniegumu par zemes vienības “Jaunkrieviņi”, kadastra apzīmējums 9444 
006 0197, nomu 7.0 ha platībā. 
 Zemes vienība “Jaunkrieviņi”, Bilskas pagastā ir Smiltenes novada pašvaldībai 
piekritīgā zeme. Par zemes vienības daļu 2.4 ha platībā ir spēkā esošs zemes nomas līgums 
Nr.80/2014. 

 Saskaņā ar Smiltenes novada domes saistošajiem noteikumiem “Par neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā” 2.4 punktu noteikts, ka 
neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksa zemesgabaliem, kuru galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība ir 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā, 
bet ne mazāk kā 20 euro/ha. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Smiltenes novada 
domes saistošajiem noteikumiem “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu 
Smiltenes novadā” 2.4 punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 19.04.2016. atzinumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Dudelis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, 
G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav,  Smiltenes 

novada dome  

 



41 

 

NOLEMJ:  

1. Rīkot nekustamā īpašuma “Jaunkrieviņi”, Bilskas pagastā zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9444 006 0197, daļas 4.6 ha platībā nomas tiesību izsoli. Nomas līguma 
termiņu noteikt 5 (pieci) gadi. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Jaunkrieviņi”, Bilskas pagastā nomas tiesību izsoles 
sākumcenu 92.00 euro gadā bez pievienotās vērtības nodokļa. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Jaunkrieviņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā 
izsoles noteikumus (pielikumā).  

4. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai trīs mēnešu laikā 
rīkot nekustamā īpašuma „Jaunkrieviņi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā nomas 
tiesību izsoli un iesniegt domei lēmuma projektu par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

29.§.6. Par zemes nomu 

29.§.6.10.Par nekustamā īpašuma Audēju iela 20, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata V.K., dzīvo (adrese), 2016.gada 19.aprīļa iesniegumu 
par zemes nomu uz zemes vienības Audēju iela 20, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 007 
0029, daļu 200 m2

 platībā.  
 Zemes vienība Audēju iela 20, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 007 0029 ir 
Smiltenes novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Valkas rajona tiesas Smiltenes pilsētas 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0016 8461. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 19.04.2016. atzinumu, 
atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, 
G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, 

atturas – nav,  Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt V.K. zemes vienības Audēju iela 20, Smiltenē, daļu, kadastra apzīmējums 9415 
007 0029, 200 m

2 platībā mazdārziņam. 
2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2020. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

29.§.7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

29.§.7.1. Par zemes ierīcības projekta “Kalnvējiņi”, Grundzāles pagastā apstiprināšanu 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotājas Elitas Zālītes 
iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Grundzāles pagasta nekustamā īpašuma “Kalnvējiņi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
9458 002 0126, zemes platība 9.3 ha. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9458 002 
0126 paredzēts atdalīt zemes vienību apmērām 8.5 ha platībā.  
  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2011.gada 12.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 



42 

 

noteikumi” 31.1.un 31.2.punktu, 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 
„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti 
balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, 
G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Kalnvējiņi”, Grundzāles pagasts, Smiltenes 
novads, zemes vienības kadastra apzīmējumu 9458 002 0126. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1), kas projektēta 0.8 ha platībā, saglabāt 
nosaukumu un adresi “Kalnvējiņi”, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads. Zemes 
vienībai 0.8 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2), kas projektēta 8.6 ha platībā, piešķirt 
nosaukumu “Kalnbirznieki 1”, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 
8.6 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības. 

5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža 
iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

29.§.7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

29.§.7.2. Par zemes ierīcības projekta “Lejas Pulkši”, Bilskas pagastā apstiprināšanu 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotājas Elitas Zālītes 
iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Bilskas pagasta nekustamā īpašuma “Lejas Pulkši” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 
9444 010 0031, zemes platība 15.1 ha. No zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 010 
0031 paredzēts atdalīt zemes vienību apmērām 9.3 ha platībā un piešķirt nosaukumu 
“Jaundzilnas”. Paliekošai zemes vienībai apmērām 5.8 ha platībā paredzēts piešķirt 
nosaukumu “Latiņi”. 
  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2011.gada 12.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi” 31.1.un 31.2.punktu, 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 
„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti 
balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, 
G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Lejas Pulkši”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, 

zemes vienības kadastra apzīmējumu 9444 010 0031. 
2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1), kas projektēta 5.8 ha platībā, piešķirt 

nosaukumu “Latiņi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 5.8 ha platībā 
noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2), kas projektēta 9.3 ha platībā, piešķirt 
nosaukumu “Jaundzilnas”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 9.3 ha 
platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā 
saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (kods 0201). 



43 

 

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības. 

5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža 
iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

29.§.7. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

29.§.7.3. Par zemes ierīcības projekta “Smiltenes Lauksaimniecības Tehnikums”, 
Smiltenes pagastā apstiprināšanu 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotājas Elitas Zālītes 
iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Smiltenes pagasta nekustamā īpašuma “Smiltenes Lauksaimniecības Tehnikums” zemes 
vienībai ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0059, zemes platība 19.14 ha. No zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9480 006 0059 paredzēts atdalīt divas zemes vienības apmērām 3.38 
ha un 0.64 ha platībā un piešķirt nosaukumus “Pilsdrupas” un “Parka ceļš”. Paliekošai zemes 
vienībai apmērām 15.12 ha platībā paredzēts saglabāt nosaukumu “Smiltenes 
Lauksaimniecības Tehnikums”. 
  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2011.gada 12.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.288 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 
noteikumi” 31.1.un 31.2.punktu, 2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 
„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti 
balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, 
G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Smiltenes Lauksaimniecības Tehnikums”, 
Smiltenes pagasts, Smiltenes novads, zemes vienības kadastra apzīmējumu 9480 006 
0059. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1), kas projektēta 15.12 ha platībā, saglabāt 
nosaukumu “Smiltenes Lauksaimniecības Tehnikums”, Smiltenes pagasts, Smiltenes 

novads. Zemes vienībai 15.12 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 
izglītības un zinātnes iestāžu apbūve (kods 0901).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2), kas projektēta 3.38 ha platībā, piešķirt 
nosaukumu “Pilsdrupas”, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 3.38 ha 
platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: pārējo sabiedriskās nozīmes objektu 
apbūve (kods 0908). 

4. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.3), kas projektēta 0.64 ha platībā, piešķirt 
nosaukumu “Parka ceļš”, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 0.64 ha 
platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme dzelzceļa infrastruktūras 
zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101). 

5. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības. 

6. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
7. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža 
iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

 



44 

 

29.§.8. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu 

Smiltenes novada dome izskata jautājumu par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa 
maiņu zemes vienībai Vaļņu iela 21A, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 009 0722. 

Kadastra informācijas sistēmā ir reģistrēta zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
9415 009 0722  0.1080 ha platībā, kurai ir noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – 

dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās 
atļautā saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas 
mērķa (kods 0501).   

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, atklāti balsojot ar 12 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Dudelis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, 
G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome 

NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Smiltenes pilsētas zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 9415 009 0722  0.1080 ha platībā no dabas pamatnes, 
parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā 
saimnieciskā darbība nav pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta 
lietošanas mērķa (kods 0501) uz atsevišķi nodalītas atklātas autostāvvietas (kods 
1105).  

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

29.§.9. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

29.§.9.1. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem Ā.S. 

   Smiltenes novada dome izskata Ā.S., (personas kods), dzīvo (adrese), 2016.gada 

29.marta iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 
2016.gadam īpašumiem “Ziemeļnieki”, Grundzāles pagastā un Peldu iela 21, Smiltenē, 
Smiltenes novadā. Ā.S. ir nestrādājoša otrās grupas invalīde, un zeme netiek izmantota 
saimnieciskajā darbībā. 
 Īpašums “Ziemeļnieki”, Grundzāles pagastā sastāv no vienas zemes vienības. 
Īpašums Peldu iela 21, Smiltenē sastāv no vienas zemes vienības, dzīvojamās mājas un 
saimniecības ēkām. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav. 
Iesniegumam pievienota invaliditātes apliecības Nr.1103533 kopija. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3., 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, Smiltenes novada dome, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Dudelis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, 

I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

 

 



45 

 

NOLEMJ: 
 1. Piešķirt Ā.S. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemes 
vienību “Ziemeļnieki”, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā, par 2016.gadu.  

 2. Piešķirt Ā.S. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām 
Peldu iela 21, Smiltenē, Smiltenes novadā, par 2016.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

29.§.9. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

29.§.9.2. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem D.L. 

   Smiltenes novada dome izskata D.L., (personas kods), dzīvo (adrese), 2016.gada 

21.aprīļa iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 
2016.gadam īpašumu Ceriņu iela 1, Smiltenē, Smiltenes novadā. D.L. ir nestrādājošs otrās 
grupas invalīds, un zeme netiek izmantota saimnieciskajā darbībā. 
 Īpašums Ceriņu iela 1, Smiltenē sastāv no vienas zemes vienības, dzīvojamās mājas 
un saimniecības ēkas. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par iepriekšējiem periodiem nav. 
Iesniegumam pievienota invaliditātes apliecības Nr.1209325 kopija. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām, un pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem Nr.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanu Smiltenes novadā” 2.1.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par zemi 
nestrādājošiem pirmās un otrās grupas invalīdiem 50% apmērā no nodokļu summas; 
2.2.2.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par ēkām nestrādājošiem pirmās un otrās 
grupas invalīdiem 25% apmērā no nodokļu summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka 
atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa maksātājam piederošu zemes vienību, un 
2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir saistošos noteikumos minētām personām, 
kurām par viena nekustamā īpašuma objektu aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā 
pārsniedz 10.00 euro, Smiltenes novada dome, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Dudelis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, 
I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav,  

nolemj: 

 1. Piešķirt D.L. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50 % apmērā par zemes 
vienību Ceriņu iela 1, Smiltenē, Smiltenes novadā, par 2016.gadu.  
 2. Piešķirt D.L. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25 % apmērā par ēkām 
Ceriņu iela 1, Smiltenē, Smiltenes novadā, par 2016.gadu. 
 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

30.§.1 

Par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

  

Ņemot vērā, ka J.V., (personas kods), nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 



46 

 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
J.V. ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu zeme Jaunmurri, 
kadastra numurs 9448 003 0241, Brantu pagastā, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 
Jaunmurri, Brantu pagastā maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2011.gada 26. janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-2333, kas stājās spēkā 
2012.gada 3.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 5. martā. 

2012.gada 26. janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-3131, kas stājās spēkā 
2012.gada 3.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 5. martā. 

2013.gada 21. janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-2989, kas stājās spēkā 
2013.gada 29. janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 1. martā. 

2014.gada 21. janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-1660, kas stājās spēkā 
2014.gada 29. janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 1. martā. 

2015.gada 22. janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-5549, kas stājās spēkā 
2015.gada 30. janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2. martā. 
 Ar 2016.gada 26. janvāra Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/191 J.V. 

tika informēts un brīdināts par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas bezstrīdus 
kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā J.V. tika piedāvāts veikt nokavēto nodokļu 
maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 28. februārim. Minētais brīdinājums nav 
pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

J.V. 2016.gada 27. aprīlī ir parādā Smiltenes novada domes budžetam nekustamā 
īpašuma nodokli: 

1) par zemi Jaunmurri, (Z-11907) Brantu pagastā, Smiltenes novadā EUR  239,53, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 169,77 un nokavējuma naudas EUR 69,76, tai skaitā: 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 13,87 un nokavējuma naudas uz 27.04.2016. 
EUR 9,04. 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 26,94 un nokavējuma naudas uz 27.04.2016. 

EUR 17,57; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 44,37 un nokavējuma naudas uz 27.04.2016. 
EUR 22,62; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 44,13 un nokavējuma naudas uz 27.04.2016. 
EUR 14,44; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 40,46 un nokavējuma naudas uz 27.04.2016. EUR 
6,09. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 12 
balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, 

I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no J.V., (personas kods), nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 239,53 

(divi simti trīsdesmit deviņi euro, 53 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka 
naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams. 
  

 

 

 

 



47 

 

31.§. 
Par dāvinājuma pieņemšanu 

Ziņo: G.Kukainis 

 

Debatēs piedalās S.Mickeviča 

Dome nolemj atlikt jautājuma izskatīšanu. 
 

 

32.§. 
Par deleģēšanas līguma slēgšanu ar SIA „Smiltenes NKUP” 

Ziņo: G.Kukainis 

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu viena no 
pašvaldības autonomajām funkcijām ir gādāt par savas administratīvās teritorijas 
labiekārtošanu un sanitāro tīrību, tajā skaitā – ielu, ceļu un laukumu būvniecība, 
rekonstruēšana un uzturēšana, parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana, kapsētu 
izveidošana un uzturēšana. 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta ceturto daļu no katras autonomās 
funkcijas izrietošu pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai 
publiskai personai. Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka 

Valsts pārvaldes iekārtas likums. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmā un otrā 
daļa nosaka, ka privātpersonai pārvaldes uzdevumu var deleģēt, ja pilnvarotā persona attiecīgo 
uzdevumu var veikt efektīvāk, un pārvaldes uzdevumu var deleģēt ar ārēju normatīvo aktu vai 
līgumu, ja tas paredzēts ārējā normatīvajā aktā, ievērojot Valsts pārvaldes likuma 41.panta 
otrās un trešās daļas noteikumus. 
Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 42.panta pirmo daļu privātpersonai jābūt tiesīgai 
veikt attiecīgo pārvaldes uzdevumu. Lemjot par pārvaldes uzdevuma deleģēšanu 
privātpersonai, ņem vērā tās pieredzi, reputāciju, resursus, personāla kvalifikāciju, kā arī 
citus kritērijus.  

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 45.panta trešo daļu, kas nosaka, ka 

lēmumā par deleģēšanu konstatē deleģēšanas pieļaujamību un reglamentē deleģēšanas 
noteikumus, Smiltenes novada dome konstatē un secina: 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, Smiltenes 
novada dome (turpmāk – Pašvaldība) ir izveidojusi pašvaldības kapitālsabiedrību – SIA 

“Smiltenes NKUP” (reģistrācijas Nr. 43903000435), kurā visas kapitāla daļas pieder 
Pašvaldībai.  

No likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punkta izrietošo uzdevumu – 

teritorijas labiekārtošanas un sanitārās uzkopšanas SIA „Smiltenes NKUP” Pašvaldībai 
Smiltenes pilsētas teritorijā sniedz kopš 1992.gada 30.janvāra. 

Saskaņā ar SIA “Smiltenes NKUP” statūtiem tās darbības mērķi cita starpā ir, citu 
veida tīrīšanas un uzkopšanas darbi, ainavu veidošana un uzturēšana.  

SIA „Smiltenes NKUP” Smiltenes pilsētas administratīvajā teritorijā nodrošina no 
likuma „Par pašvaldībām" 15.panta pirmās daļas 2.punkta izrietošu uzdevumu – teritorijas 

labiekārtošana un sanitārās uzkopšana veikšanu. SIA „Smiltenes NKUP” darbība ir atbilstoša 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 5. un 6.punktā noteiktajiem 
gadījumiem, kad publiska persona var veikt komercdarbību, proti – deleģētā nozares 
infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli kapitālieguldījumi, kā arī deleģētajā nozarē 
atbilstoši sabiedrības interesēm ir nepieciešams nodrošināt augstāku kvalitātes standartu. 

Smiltenes pilsētas, kā novada administratīvā centra, teritorijas labiekārtošanas un sanitārā 
tīrības nodrošināšana labā kvalitātē ir svarīgs faktors, lai pašvaldība spētu nodrošināt ikviena 
iedzīvotāja tiesības dzīvot sakoptā vidē. Nepietiekami organizēta pašvaldības infrastruktūras 
uzturēšana var apdraudēt Satversmes 115.pantā noteiktās cilvēka pamattiesības. Pašvaldības un 
SIA „Smiltenes NKUP” veiksmīgā sadarbība apliecina esošās infrastruktūras 



48 

 

apsaimniekošanas sistēmas efektivitāti un sniedz iedzīvotājiem un pilsētas viesiem sakārtotas 
vides komfortu.  

Lai nodrošinātu vienotu Pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 
sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu uzturēšana, parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošana un 
uzturēšana, kapsētu izveidošana un uzturēšana, dzīvnieku patversmes uzturēšana), tās 
apsaimniekošanu, uzturēšanu un izmantošanu sabiedrības interesēs, kā arī lietus ūdens 

kanalizācijas uzturēšanu, ir pieļaujama no likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
2.punkta izrietošo pārvaldes uzdevumu deleģēšana SIA „Smiltenes NKUP”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2016. gada 19. aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.5) un vadoties no 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 40.panta pirmo un otro daļu, 42.panta pirmo daļu, 43.panta 
otro daļu, 45.panta otro un trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
2.punktu, 15.panta ceturto daļu,  

atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, 
G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, 

atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Slēgt deleģēšanas līgumu ar SIA „Smiltenes NKUP” (vienotais reģistrācijas Nr. 
43903000435), par likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktā 
noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas – gādāt par savas administratīvās 
teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, tajā skaitā ielu, ceļu un laukumu 
uzturēšanu, parku, skvēru un zaļo zonu ierīkošanu un uzturēšanu, kapsētu izveidošanu 
un uzturēšanu – izrietošu pārvaldes uzdevumu veikšanu Smiltenes novada Smiltenes 
pilsēta administratīvajā teritorijā, tas ir: 
1.1. parku, skvēru, ietvju, publiskā lietošanā esošo teritoriju un zaļo zonu uzturēšanu 

un sakopšanu, tajā skaitā: 
1.1.1. koku un krūmu stādīšanu un uzturēšanu, 
1.1.2. puķu stādīšanu, puķu dobju kopšanu un uzturēšanu, 
1.1.3. parku, skvēru, zaļo zonu un citu publiskā lietošanā esošo teritoriju 

uzturēšanu (gan ziemā, gan vasarā), tajā skaitā, pļaušanu, 
1.1.4. citu publiskā lietošanā esošās teritorijas uzkopšanas darbu veikšanu, 

1.2. Pašvaldībai piederošo kapsētu uzturēšanu; 
1.3. sabiedrisko tualešu, tajā skaitā pārvietojamo biotualešu publiskās vietās, 

uzturēšanu Pašvaldības administratīvajā teritorijā; 
1.4. Smiltenes pilsētas lietus ūdens kanalizācijas sistēmas uzturēšanu. 

2. Slēgt šā lēmuma 1.punktā noteikto deleģēšanas līgumu (pielikumā) no 2016.gada 1. 
maija līdz 2017.gada 30. aprīlim (ieskaitot). 

3. Apstiprināt šā lēmuma 1.punktā noteiktos darbu apjomus un izmaksas (ar PVN ) 

517237,83 euro apmērā Smiltenes pilsētas uzturēšanas darbu veikšanai no 2016.gada 

1. maija līdz 2017.gada 30. aprīlim. 
4. Uzdot domes priekšsēdētājam noslēgt šā lēmuma 1.punktā noteikto deleģēšanas 

līgumu. 
5. Uzdot Kancelejas nodaļai nodrošināt deleģēšanas līguma publikāciju Smiltenes 

novada pašvaldības mājaslapā internetā un nosūtīt to Latvijas Republikas Vides 

aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijai zināšanai. 
 

 

 

 

 

 



49 

 

33.§. 
Par domes 2015. gada 30. decembra lēmuma (sēdes protokols Nr. 18, §.27.) atcelšanu 

Ziņo: G.Kukainis 

  

Dome 2015. gada 30. decembrī pieņēma lēmumu “Par deleģēšanas līguma slēgšanu 
ar biedrību „Smiltenes sporta centrs”” kurā nolēma slēgt Deleģēšanas līgumu ar biedrību 
„Smiltenes sporta centrs”  par pārvaldes uzdevumu, kas izriet no likuma „Par pašvaldībām” 
15.panta pirmās daļas 4.punktā un 6.punktā noteiktajām pašvaldības autonomajām 
funkcijām. 

Lēmums nav izpildīts, jo izvērtējot lēmuma  pieņemšanas un līguma iespējamās 
noslēgšanas un izpildes procedūru, varētu tikt pieļauta interešu konflikta situācijas 
izveidošanās. 

Līdz ar to domes lēmums ir atceļams. 
Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 23. un 27. punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, 

K.Markss, I.Ādamsons, A.Veldre, G.Markss, I.Raiskuma, G.Mangale, V.Tralla, I.Joksts, 
O.Putrālis, T.Zaļkalne), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
  

1. Atcelt domes 2015. gada 30. decembra lēmumu (sēdes protokols Nr. 18, §.27.) “Par 
deleģēšanas līguma slēgšanu ar biedrību „Smiltenes sporta centrs”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

Sēde slēgta pl. 18.00 

 

Sēdi vadīja  
Domes priekšsēdētājs       G.Kukainis 

___.____.2016. 

 

 

Sēdi protokolēja      D.Kaupe  

___.____.2016 


